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Folytatása a 2. oldalon.

Kopogtat a vadgesztenye,
Vége van a nyárnak.

Anyu mondja: Ideje, hogy
Az isibe járjak!

Kinõttem az ovit, igaz,
Nagy legényke lettem,

S a csengettyûs iskolába
Megyek szeptemberben.

Elsõs leszek, vár az osztály,
Számológép, tábla,

Eszes Péter, János vitéz
Hív az iskolába.

Aranyos tanító néni
Kézen fog, ne féljek,
Esztendõre a suliba
Várlak én is téged!

Községünkben mindig kiemelkedõ
jelentõséggel bírt augusztus 20-a meg-
ünneplése.

Augusztus 20. Magyarország nem-
zeti ünnepe és hivatalos állami ünnepe
az államalapítás és az államalapító Szent
István király emlékére. A nap egyben a
magyar katolikus egyház egyik – Ma-

gyarország fõvédõszentjének tiszteletére
tartott – fõünnepe.

Településünkön augusztus 20-án
került megrendezésre a községi ünne-
pély, melyen Törtel lakossága e szép
napot ünnepi szentmisével kezdte 9
órakor a Római Katolikus Templomban.
A kenyérszentelés után, a szentmise
keretében Godó Tibor polgármester úr
köszöntötte Sajtos József plébános urat
nyugdíjba vonulása alkalmából és kö-
szöntötte Molnár Péter plébános urat, aki
átvette a törteli plébánia vezetését.

A polgármester úr Sajtos József plé-
bános úrral együtt tisztelettel megkö-
szönte Dr. Maderspach Katalinnak és
Prof. Dr. Erdei Lászlónak, hogy fel-
ajánlották a törteli római katolikus

Tanévköszöntõ
Sikerekben és egészségben gazdag nevelési
évet, illetve tanévet kívánok minden törteli
óvodásnak, iskolásnak, az óvodapedagó-
gusoknak, iskolai tanítóknak, tanároknak.

Tisztelettel: Godó Tibor polgármester

Donkó László: Elsõs leszek

8-11. oldal.

Augusztus 20-át
ünnepeltük



2. oldal TÖRTELI

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
AUGUSZTUS 20-ÁT
ÜNNEPELTÜK...
Folytatás az 1. oldalról.

egyházközség javára a meghibásodott
toronyóra javításának teljes költségét.
Ezután a Szent István szobor koszorú-
zása következett, ahol koszorút he-
lyeztek el az önkormányzat mellett a
község pártjai, civil szervezetei is.

Az ünnepély befejezéseként a „Törtel
Község Díszpolgára„ és a „Törtel Köz-
ségért kitüntetés” adományozására került
sor a Polgármesteri Hivatal dísztermé-
ben. A július 6-án meghozott képviselõ-
testületi döntés értelmében a díszpolgári
címet Dr. Bálint Bélának, a „Törtel
Községért” díjat Czeróczki Jánosnak
ítélték oda a képviselõk. A fogadással
egybekötött átadáson a képviselõ-testület
tagjai és a kitüntetettek családtagjai vet-
tek részt. A díjazottak halála miatt a
családtagok vették át az elismeréseket
Godó Tibor polgármester úrtól, aki mél-
tatta mindazt a munkát, amit életükben
tettek szeretett községükért, Törtelért.

A koronavírus járvány miatt az idei
augusztus 20-án elmaradt a megszokott
színvonalas, szép ünnepélyünk és a
kenyérosztás. A kenyérszenteléshez a
kenyereket köszöni önkormányzatunk a
J&J Pékség Kft.-nek.

Vigyázzunk magunkra! Vigyázzunk
egymásra!

Czeróczki Ferencné
alpolgármester

Jól megjelölte ezt az ezredévet:
kereszttel írta rá kemény nevét,
mint halhatatlan gyõzelmi ék.
Alapkõ lett, de kõnél súlyosabban
vetette el az épülõ falakban
toronyszökkentõ, férfias hitét.

Amint alázatát mindegyre inkább
úrrá emeli roppant erején,
a bércre hág s egy országon tekint át,
hol hajnalpírban reszket még a fény.
Komor felhõkbõl bomlik ki a kék ég
s virrasztva várja népe ébredését
a századok szélfútta reggelén.

Nem tétován, de biztos mozdulattal
lendül elõre tervezõ keze,
míg port kavar és szilaj kedvvel nyargal
a forró puszták zendülõ szele.
Bölcs szemmel néz a fényes távlatokba
s pillantásával féltõn átkarolja
a frissen szántott szûzi földeket.

Kegyes jobbjával törvényt ír, keményet,
hogy megkösse a rónák vad porát,
szõlõ teremjen és kenyér, fehérebb
s hogy mindenki meglelje otthonát.
Áldott szigor, rendet hozó szelídség!
Arany szív, mely eltékozolja kincsét,
hogy új szívekben ragyogjon tovább!

Hát róla zengjen most a lelkes ének!
Uram, téged dicsérünk általa,
mert õ volt a te választott edényed,
apostolod; híved s a föld sava.
És õ volt ama bibliai sáfár;
kire be jó, hogy éppen rátaláltál,
midõn megvirradt napunk hajnala!

Tûz Tamás:
Szent István király
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Augusztus 26-án tartotta a település Képviselõ-testülete
soron következõ rendes ülését.

A napirendek sürgõsségi indítványokkal kezdõdnek,
melyek tárgya Törtel község teljes közigazgatási területére
készülõ Településrendezési eszközei részeként elkészült kör-
nyezeti értékelés elfogadása volt. Mint már több alkalommal
írtunk róla, a településrendezési terv elkészítése egy igen hosz-
szú folyamat. A jogszabály elõírja, hogy az elkészült környezeti
értékelést meg kell küldeni a környezet védelméért felelõs
szerveknek szakmai véleményezésre.

A felelõs szervek állásfoglalása alapján a tervezõ az észre-
vételekkel kiegészítette és módosította a dokumentumot.
Kiszelovics Ildikó településtervezõ mérnök és Pálinkás István
fõépítész szóbeli kiegészítése után a testületi tagok elfogadták
a tervet.

A Törteli Faluvédõ Polgárõr Egyesület 2019. évi munkájá-
ról készített, kiegészített beszámoló elfogadására is sor került.
Pál Antal, az egyesület vezetõje szóban is elmondta milyen
beszerzésekre fordították az önkormányzattól kapott támoga-
tást. A beszámolót a testület elfogadta.

Több napirend is érintette Törtel község egészségügyi
helyzetét, ami bizonyítja, hogy a Testület a témával szinte
minden ülésen foglalkozik, hisz pontosan érzi minden megvá-
lasztott képviselõ, hogy ez egy kiemelten kezelendõ ügy
településünkön.

Elõször az I. számú felnõtt háziorvosi körzetre pályázó
orvossal ismerkedett meg a Testület. A körzet helyettesítéssel
van ellátva évek óta. Dr. Szabó László István Nagykõrösön
szerzett praxisjogot, Törtel községben jelenleg csak helyettesí-
téssel látja el a körzetet. A felhívásra egy érvényes pályázat
érkezett, Dr. Tóth Ilona Aranka részérõl, aki jelenleg Gyömrõn
háziorvos. A doktornõ bemutatkozott, válaszolt a feltett kérdé-
sekre. A testület támogatásáról biztosította a pályázót, bízva
abban, hogy lesz állandó orvosa a körzetnek. A praxis szerzõ-
dés megkötése folyamatban van.

Törtel község I. számú védõnõi körzete Gálné Csicsó Bor-
bála védõnõ tartós távolléte idejére helyettesítéssel van ellátva,
a védõnõi feladatokat Pálffyné Bartos Ágota és Süli Mária
védõnõk látták el. Süli Mária védõnõ 2020. szeptember 01.
napjával távozott, lelkiismeretes munkáját gondozottjai
nevében is szeretettel megköszönjük. A védõnõi körzet, tartós
helyettesítésére pályázatot írt ki az önkormányzat. Egy érvé-
nyes pályázat érkezett, Kresztovoj Dóra védõnõ részérõl, aki
az ülésen személyes is megjelent. A testület elfogadta a
tiszakécskei fiatal védõnõ pályázatát.

Törtel egészségügyi helyzetérõl háziorvosi beszámolókból
is tájékozódni tud a testület, ezért kértük orvosainkat, foglalják
össze körzetük jelenlegi állapotát. Az ülésen személyesen is
megjelent dr. Iacovides Petros gyermekorvos, de ügyeleti
teendõi elszólították, így a képviselõk az írásban is benyújtott
anyagból ismerhették meg a gyermekorvosi körzet jellemzõit.
A doktor úr nagyon fontosnak tartja a megelõzést, a felvilá-
gosító tevékenységet, az iskolaorvosi feladatokat. Arról is
beszámolt, hogy sajnos egyre gyakrabban találkozik a szemé-
lyes higiénia elhanyagolásával, ennek következtében kialakuló
bõrfertõzésekkel. A nevelési problémák, a depresszió, a maga-

tartás kóros zavara egyre gyakoribb jelenség a gyermekgyó-
gyászatban. Dr. Szabó László e-mailben küldte el rövid
összefoglalóját.

Még mindig az egészségügynél maradva a Magyar Falu
Program keretében meghirdetett, „Orvosi eszköz támogatása”
címû, MFP-AEE/2020. kódszámú pályázatra benyújtott orvosi
eszközök beszerzési feladatának megvalósítására irányuló
ajánlatok elbírálására került sor. A testület úgy döntött, hogy
a legalacsonyabb árajánlatot fogadja el és VaLid Kft.-t kéri
fel a teljesítésre, bruttó 2.796.800 Ft értékben kerülnek beszer-
zésre fogorvosi eszközök.

Napirendre került a Törteli Településfenntartó Kft. jogutód
nélküli megszûnésével kapcsolatos jogvélemény is. A jogsza-
bályoknak megfelelõen a végelszámolásra a cég legfõbb szer-
vének (a jelen ügyben a képviselõ-testület) elhatározása alapján
kerülhet sor. Végelszámolási eljárás lefolytatására akkor van
lehetõség, ha a cégnek tartozása nincs, kintlévõsége nincs. A
végelszámolás elhatározását a Kft.-nek – az errõl szóló
határozat meghozatalát követõ – 8 napon belül kell bejelentenie
a NAV-nak. A cégbíróság a cég törlését csak a NAV jelzése
után hajtja végre, akkor, ha adóigazgatási és társadalombiz-
tosítási szempontból ennek akadálya nincs. A végelszámolást
követõen a Kft. vagyona a leltár alapján a tulajdonos önkor-
mányzathoz kerül. A részletesen megismert jogvélemény alap-
ján a Képviselõ-testület a Kft. egyszerûsített végelszámolással
történõ megszûnésérõl hozott határozatot, a végelszámolás
kezdõ idõpontjaként 2020. október 1. napját határozta meg.

Szociális kérdések is napirendre kerültek. A Ceglédi
Többcélú Kistérségi Társulás által biztosított ellátások térítési
díjainak módosításáról szavaztak a jelenlévõk.

Újra napirendre került a szociális ellátásokról szóló 2/2017.
(I.26.) önkormányzati rendelet, melyet több pontban módosított
a testület.

A jövedelemhatár csökkentésével az ellátásokat igénybeve-
võk körét bõvítette a testület. Az egy fõre jutó jövedelem a
nem egyedülálló kérelmezõ esetén, az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 100%-a, 28.500 Ft, egyedülálló
kérelmezõ esetén pedig, az öregségi nyugdíj mindenkori
legkisebb összegének 120%-a, 34.200 Ft.

Ugyanakkor az ellátási formák és azok igénybevételének
gyakorisága és módja is változott.

 A nagyszámú kérelmek feldolgozásának érdekében meleg
étkeztetési támogatásra a kérelmek benyújtásának határideje,
minden hónap 20. napja lesz.

 A települési létfenntartási támogatást egy naptári évben
maximum két alkalommal lehet megállapítani. A támogatás
félévente egyszer igényelhetõ, az adott félév utolsó hónapjának
20. napjáig.(június 20., december 20.)

 A tartós élelmiszer támogatást évente egy alkalommal
lehet megállapítani. A kérelem beadásának határideje novem-
ber 15. napja.

 A települési gyógyszer támogatás esetében különösen
indokolt esetben a polgármester saját hatáskörben eltérhet a
támogatás meghatározott feltételeitõl.

Összefoglaló az augusztusi képviselõ-testületi ülésrõl

Folytatása az 5. oldalon.
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 A települési energia megtakarítási támogatás törlésre
került a rendeletbõl, ugyanis kimerült az önkormányzat támo-
gatási forrása (beépíthetõ ablakok, ajtók).

 A meleg étkeztetést igénylõk közül, az étel kiszállításra
az a kérelmezõ jogosult, aki mozgásképtelen, vagy idõs kora
miatt olyan mértékben megromlott az egészségi állapota, hogy
az elszállítást megoldani nem tudja, segítõ családtagja nincs,
továbbá egyéb segítõvel nem rendelkezik.

Ezen állapot fennállását a Törteli Polgármesteri Hivatal
szociális ügyintézõje környezettanulmány keretében ellenõrzi.

Erre a módosításra elsõsorban azért került sor, mert sokan
visszaéltek a „mozgáskorlátozott” helyzettel. Az ingyenes
kiszállítást igénylõk közül sokan boltba, fodrászhoz, piacra
eljártak, az ebédért viszont már nem. A nagyszámú ételkihordás
órákra lekötötte a mezei õrszolgálat és a tanyagondnoki szol-
gálat idejét és ezáltal a tényleges, jogszabály által elõírt felada-
taikat nem tudták határidõre elfogadni. Kérjük a lakosság meg-
értését abban, hogy ne vegyük el az ételszállítás lehetõségét
a mozgásképtelen emberektõl. Úgy gondoljuk, így is nagy
lehe-tõség, hogy településünkön megoldott az idõsebb
korosztály meleg étkeztetése.

 A testületi ülésen döntés született a 2020. évi szociális
tûzifa támogatáshoz szükséges pályázat benyújtásáról, 240

erdei m3 szociális célú tûzifa vásárlási támogatás elnyerésére,
bruttó 304.800 Ft önkormányzati önerõ biztosítása mellett.

A nyilvános ülést zárt ülés követte, ahol személyi kérdések-
rõl és a balatonszárszói ingatlannal kapcsolatos ügyrõl tárgyal-
tak a képviselõk. A volt tábor Cegléd Város Önkormányzata
és további 6 települési önkormányzat tulajdonában van
jelenleg. Az ingatlan hasznosítási koncepció megismerése után
a döntéshozatal a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló
2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 46. §
(2) bekezdése c) pontja alapján, az önkormányzat üzleti
érdekeire figyelemmel zárt ülés keretében történt.

A testület az értékesítést elvetette és határozata értelmében
megbízta Cegléd Város Polgármesterét, hogy a Balatonszárszó,
Tábor u. 2. szám alatti ingatlannak üdültetési szolgáltatás során
történõ hasznosítására vagy egyéb használatára írjon ki
pályázatot. A hasznosítás idõtartama: legfeljebb 2025. decem-
ber 31-ig terjedõ idõtartam. A hasznosítás ideje alatt a tulaj-
donostársakat az ingatlan üzemeltetésével és fenntartásával
kapcsolatosan keletkezõ költségek (tulajdonosi bepótlás) nem
terhelhetik.

Antalné Petrovics Erika
Ügyrendi és Szociális Bizottság elnöke

Törtel Község Önkormányzata Kép-
viselõ-testülete éves munkatervének
megfelelõen 2020. szeptember 21-én, a
Polgármesteri Hivatal dísztermében tar-
totta rendes ülését.

Elsõ napirendként Jaczina Zoltánné,
a Törteli Tulipán Óvoda vezetõje által
elkészített szakmai beszámolót tárgyal-
ták a képviselõk. A beszámoló a kötelezõ
tartalmak beépítésével készült és bemu-
tatta az elmúlt nevelési év legfontosabb
adatait, eseményeit, programjait. Az óvo-
davezetõ elmondta, hogy rendelkezésre
áll a megfelelõ személyi és tárgyi felté-
tel. Az ideiglenesen kialakított csoport-
helyiségekben zavartalanul és jó szakmai
színvonalon folyt a nevelés. Természe-
tesen a járványügyi helyzet jelentõsen
módosította az óvoda eredeti munka-
tervét, de igyekeztek az egészségügyi és
egyéb jogszabályok betartása mellett
minél több élményt adni a gyermekek-
nek. A szakmai beszámolót a vélemé-
nyezõ testület elfogadta, az óvoda dolgo-
zóinak munkáját és a rendkívüli helyzet-
ben mutatott hozzáállásukat elismeréssel
illették.

A következõ elõterjesztés a 2020. I.

félévi határozatok végrehajtásáról ké-
szült tájékoztató volt. Törtel Község Ön-
kormányzata Képviselõ-testülete 2020. I.
félévében hatékony és eredményes mun-
kát végzett. 2020. január 01. napjától
2020. június 30. napjáig 54 határozat,
valamint a vírushelyzet idején 29 határo-
zat meghozatalára került sor A Képvi-
selõ-testület határozataival kapcsolatosan
sem törvényességi felügyeleti, sem ügyé-
szi észrevétel nem érkezett. Az állam-
igazgatási hatósági ügyekben meghozott
határozatok ellen fellebbezés nem érke-
zett. Az összesen 83 határozat nagy része
végrehajtásra került, illetve végrehajtá-
suk folyamatban van.

Dr. Kolláth Ágnes jegyzõ tájékozta-
tást adott a 2020. I. félév adóbevételei-
nek teljesülésérõl. Az önkormányzati
költségvetés meghatározó bevételi forrá-
sának csoportját képezik a helyi adók,
az átengedett központi adó és az egyéb
közhatalmi bevételek.

Helyi iparûzési adó
A helyi iparûzési adóból származó

bevétel teljes mértékben az önkormány-
zat költségvetési bevételek részét képezi.
Az elsõ félévben ebbõl az adónembõl

24.245.174 Ft folyt be, melybõl az
önkormányzatot megilletõ rész
22.490.390 Ft volt. A fennmaradó
1.754.784 Ft elõzõ évi túlfizetésbõl ki-
fizetetlen összeg, mely visszautalásra
került az adózóknak.

Gépjármûadó
A gépjármûadó átengedett központi

adó, melynek 60%-a az államot, 40%-a
helyi költségvetést illeti meg. A 2020-as
évben azonban a koronavírus járvány
miatt a gépjármûadó 100%-a átutalásra
kerül a Kincstár részére. Ennek összege
15.499.702 Ft.

Kommunális adó, pótlék
A kommunális adó és késedelmi

pótlék bevétel idõarányosan teljesült, az
adó összege: 6.707.084 Ft, késedelmi
pótlék: 399.714 Ft.

Talajterhelési díj
A 2019. évrõl benyújtott talajterhelési

díj bevallások alapján az idei évben az
elsõ féléves zárásig 1.148.427 Ft szár-
mazott ebbõl az adónembõl. Figyelembe
véve, hogy a talajterhelési díj összege
magas, sokan kértek rá részletfizetési
kedvezményt. A BÁCSVÍZ tájékoztatása

Tájékoztató Törtel Község Önkormányzata
Képviselõ-testülete szeptemberi ülésérõl

Folytatás a 4. oldalról.

Folytatása a 6. oldalon.
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szerint 62 fõt érint a talajterhelési díj
(nincs rákötés a szennyvízcsatorna-há-
lózatra). Bevallási kötelezettségének 47
fõ tett eleget. Aki a bevallási vagy fize-
tési kötelezettségének nem tesz eleget,
és az esetlegesen már megtörtént csator-
narákötést sem tudja igazolni, bírságban
részesül. Az adóhatóság a tartozásokat
behajtási eljárás keretében érvényesíteni
tudja.

Ezt követõen Godó Tibor polgármes-
ter tájékoztatója következett a pályázatok
alakulásáról. „Települések felszíni csapa-
dékvíz-elvezetés létesítményeinek fej-
lesztése Pest megyében” címû pályázatra
121.602.375 Ft támogatást nyertünk, az
önerõnk 6.400.125 Ft. A 35,4 ha területû
József Attila út – Alkotmány út – Kocsé-
ri úti térség csapadékvíz-elvezetésének
megoldása, egy árvízcsúcs-csökkentõ tá-
rozó megépítése, valamint a fõtér és az
iskolaudvar csapadékvíz-elvezetése is el-
készült. A kivitelezés várható befeje-
zésének idõpontja 2020. szeptember 30.
Átadásra a mûszaki ellenõr által jelzett
hiányosságok javítását követõen kerülhet
sor.

A PM_OVODAFEJLESZTES _2017
elnevezésû pályázatban 150.000.000 Ft-
ot nyert Önkormányzatunk, és 7.895.163
Ft önerõvel kapcsolódtunk be a pályá-
zatba. A Törteli Tulipán Óvoda Fõépület
felújítása, ráépítéssel 52 m2-es csoport-
szoba, hozzá tartozó öltözõ-mosdó-tea-
konyha kialakítása, nevelõ testületi szo-
ba kialakítása. A földszinten akadály-
mentes mosdó, az aulában tároló kerül
kialakításra.

A részbeszámoló az államkincstár
felé benyújtásra került, az államkincstár
elfogadta, a fennmaradó összeg megér-
kezett az Önkormányzat számlájára. A
kivitelezõvel egyeztetõ megbeszélések
folynak a szerzõdés megszüntetésére
vonatkozóan. A szerzõdésbontást köve-
tõen a munkák folytatására közbeszer-
zési eljárás kiírására kerül sor, majd a
szerzõdéskötést követõen az új kivite-
lezõ folytatja a munkálatokat. A kivite-
lezés tervezett befejezése 2021. június
18.

A PM_ONKORMUT_2018 kódszá-
mú „Önkormányzati tulajdonú belterüle-

ti utak szilárd burkolattal történõ kiépí-
tésének, felújításának és korszerûsítésé-
nek támogatása gazdaságfejlesztési céllal
Pest megye területén.” Önkormányza-
tunk 99.744.415 Ft támogatásban ré-
szesült, az önerõ mértéke 5.249.706 Ft.
A belsõ Kõrösi út felújítása megtörtént,
a mobil buszmegállók gyártása folya-
matban van. A buszöblök és a Somogyi
Béla út aszfaltozása a fennmaradó
összeg lehívása után, de még 2020-ban
megvalósításra kerül. A 75%-os teljesü-
lésre vonatkozó elszámolás az Állam-
kincstárhoz beküldésre került, ha azt
hiánypótlás nélkül elfogadja, akkor a
támogatói okirat szerinti teljesítési határ-
idõ tartható, azaz 2020. október 31-ig a
kivitelezés befejezése megtörténik.
Amennyiben az Államkincstári ügyin-
tézés elhúzódik, a projekt befejezésének
idõpontja is módosul.

Önkormányzati tulajdonú bölcsõdei
ellátást nyújtó intézmények fejlesztésére
bruttó 50.000.000 Ft-ot nyertünk, az
önerõnk 2.632.000 Ft. A beszerzési el-
járás lefolytatásához szükséges elõkészí-
tõ eljárások megtörténtek, az egyszerûsí-
tett közbeszerzés elindult. Az ajánlatok
beadási határideje október 5. A kivite-
lezés tervezett befejezése 2021. decem-
ber 21.

A Magyar Falu Programban „a nem-
zeti és helyi identitástudat erõsítése”
címû, MFP-NHI/2019 kódszámú pá-
lyázat keretében 2.796.300 Ft támoga-
tásban részesültünk, mely támogatást a
Déryné Mûvelõdési Központ és Könyv-
tár közösségszervezõ bértámogatására
fordítottuk (a támogatás intenzitása
100%-os). Az elszámolás benyújtása
folyamatban van. A Magyar Falu Prog-
ramban, az „Orvosi eszköz támoga-
tására” kiírt pályázatban 2.999.995 Ft
támogatást nyertünk, mely támogatási
összeget a II. számú Orvosi rendelõ
orvosi eszközök beszerzésére fordítjuk
(a támogatás intenzitása 100%-os). A vis
major helyzet miatt (koronavírus-hely-
zet) az eszközök leszállítására szerzõdõ
partner a teljesítést nem tudta teljesíteni,
így a teljesítési határidõ 2020. október
31-re módosult.

A Magyar Falu Programban, a „Falu
és tanyagondnoki szolgálat támogatása”
(falubusz) MFP-TFB/2019 azonosító-
számú pályázat keretében, a meglévõ
tanyagondnoki szolgálathoz, gépjármû
beszerzésére 14.996.999 Ft vissza nem

térítendõ támogatásra pályázunk ered-
ményesen (a támogatás intenzitása 100%-
os). A szerzõdésben meghatározott idõ
a koronavírus-helyzet által okozott gyár-
tói és beszállítói késések miatt, 2020. de-
cember 15-ig meghosszabbításra került.

A Magyar Falu Programban az „Ön-
kormányzati tulajdonú utak felújítása”
címû pályázatban a megnyert támogatási
összeg: 29.999.998 Ft (a támogatás in-
tenzitása 100%-os). Malom u., Fegyver
u., és az Árpád u. kaviccsal vagy kõzú-
zalékkal történõ leszórására fordítjuk. A
támogatói okirat szerint a teljesítési ha-
táridõ 2021. április 30.

A Magyar Falu Programban, „Orvosi
eszköz 2020 támogatására” kiírt
pályázatban 2.999.995 Ft támogatást
nyertünk, mely támogatási összeget Dr.
Kroó Mihály fogorvos rendelõjébe
szükséges eszközeinek a beszerzésére
fordítjuk (a támogatás intenzitása 100%-
os). A Képviselõ-testület által elfogadott
beszállító céggel a szerzõdés megkötése
folyamatban.

Az önkormányzati tulajdonban lévõ
lakások állapotáról és a díjfizetések
teljesülésérõl szóló tájékoztató szerint a
Törtel Község Önkormányzata kizáró-
lagos tulajdonában lévõ önkormányzati
bérlakások tekintetében felmerülõ bérleti
díjfizetési hajlandóság jónak mondható,
bérlõinknek lakbértartozása nincs. Je-
lenleg 13 lakással rendelkezik az önkor-
mányzat, ebbõl 9 összkomfortos, 4 pedig
komfort nélküli.

Az elmúlt idõszakra vonatkozó saját
erõbõl megvalósuló infrastrukturális fej-
lesztésekrõl, önkormányzati beruházá-
sokról is tájékozódott a Képviselõ-
testületet. Elkészült munkálatok:

1. Egészségház tetõszerkezetének
részleges felújítása.

2. Egészségház szennyvíz rendsze-
rének újraépítése.

3. Konyha tetõszerkezet részleges
felújítása.

4. Iskola tetõszerkezetének részleges
felújítása.

5. Piactér szennyvíz rendszer rész-
leges újraépítése.

6. A Malom épület „hátsó részénél”
lévõ kerítés cseréje (lakossági támoga-
tással).

7. A Jászkarajenõi úti szolgálati lakás
járdájának kiszélesítése.

Tájékoztató Törtel Község
Önkormányzata Képviselõ-
testülete szeptemberi ülésérõl
Folytatás az 5. oldalról.

Folytatása a 7. oldalon.
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8. Óvodai játékok felújítása.
9. I. számú háziorvosi rendelõ, szol-

gálati lakásának részleges vízvezeték
cseréje.

10. Az általános iskola udvarán járda
építése (az emeletes épületnél.)

A II. számú felnõtt háziorvosi körzet
mûködtetésével kapcsolatos újabb pályá-
zati kiírás tárgyában is döntött a Testület.

A praxisra korábban pályázatot be-
nyújtó Dr. Mitsikoudis Anastasios vál-
lalta, hogy a körzet betöltéséhez szük-
séges hiányzó dokumentumokat benyújt-
ja. Ez a megadott határidõig nem történt
meg. Közben a pályázó orvos telefonon
jelezte, hogy mégsem kívánja a praxis-
jogot megszerezni és mûködtetni. Az
errõl készült írásbeli nyilatkozat meg-
küldésre került az Önkormányzat ré-
szére, azonban a 2020. szeptember 11.
napjára egyeztetett idõpontban nem
jelent meg, így a részérõl a nyilatkozat
nem került aláírásra.

A napirend kiegészítéseként az is
elhangzott, hogy az I. számú felnõtt
háziorvosi körzetre pályázatot benyújtó
dr. Tóth Ilona, a képviselõ-testület támo-
gató hozzáállása ellenére, nem vette fel
a kapcsolatot az önkormányzattal, vi-
szont pályázati szándékát sem vonta
vissza. Ennek megfelelõen a két körzet
továbbra is helyettesítõ háziorvosokkal
mûködtethetõ.

Mint minden évben, így idén is, Pest
Megye Közgyûlésének elnöke levélben
kérte fel a Képviselõ-testületet, hogy
éljen javaslati jogával a Pest Megyei
Közgyûlés által adományozható díjakra.
A képviselõk egyhangú döntéssel Prof.
Dr. Erdei Lászlót javasolták Pest Megyé-
ért Emlékéremre.

A napirendek sora a Helyi Települési
Értéktárba, a Megyei Értéktárba, vala-
mint a Települési Helyi Értéket tartal-
mazó gyûjteménybe történõ ajánlással
folytatódott. Törtel Község Önkormány-
zata Képviselõ-testülete 2019-ben lét-
rehozta a Törteli Települési Értéktár
Bizottságot. A bizottság feladata, hogy
azonosítsa a településen fellelhetõ nem-
zeti értékeket, létrehozza a települési
értéktárat és nyilvántartás céljából meg-
küldje azt a megyei önkormányzat ré-
szére. Nagy István, a Települési Értéktár
Bizottság Elnöke javaslatot tett arra,
hogy „Sebõk Mihály élete és munkás-
sága” kerüljön be a Helyi Települési
Értéktárba, a Megyei Értéktárba, vala-
mint a Települési Helyi Értéket tartal-
mazó gyûjteménybe. Az ajánlást a tes-
tület támogatta.

Döntés született még a Törteli Tuli-
pán Óvoda 2020/2021-es nevelési évre
vonatkozó munkatervének elfogadásáról,
és a 2021. évi Bursa Hungarica Felsõok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zathoz történõ csatlakozásról. A 2021.
évi elkülönített ösztöndíj keret összege
520.000 Ft. A pályázati feltételek hama-
rosan kiírásra kerülnek.

Elfogadásra került az önkormányzat
2020. II. negyedévi költségvetési teljesí-
tése. Az adatokból megállapítható, hogy
az önkormányzat és intézményei taka-
rékos gazdálkodást folytattak az elmúlt
félévben.

Állampolgári kezdeményezésre a
testület döntött arról, hogy a Hajnal útra
1 db sebességkorlátozó borda elhelye-
zését engedélyezi. A sebességkorlátozó
borda elõtt 50-50 m-re a következõ jel-
zõtáblákat kell kihelyezni. „Egyenetlen
úttest”, „Sebességkorlátozás 30 km/h” +

DR. TÓTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente péntek 1500-1800

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

www.tortel.hu

Folytatás a 6. oldalról. „200 m” feliratú kiegészítõ tábla. A
létesítés költsége az önkormányzat költ-
ségvetését terheli.

Tárgyalt a testület a 2020-2024. évi
Gazdasági Programról is. A gazdasági
program helyi szinten meghatározza
mindazokat a célkitûzéseket és felada-
tokat, amelyek a helyi önkormányzat
költségvetési lehetõségeivel összhang-
ban, a helyi társadalmi, környezeti és
gazdasági adottságok átfogó figyelembe-
vételével a helyi önkormányzat által
nyújtandó feladatok biztosítását, színvo-
nalának javítását szolgálják. Tartalmazza
az egyes közszolgáltatások biztosítására
vonatkozó fejlesztési elképzeléseket. A
koronavírus-járvány miatt a képviselõ-
testület több hónapig nem ülésezett, így
a gazdasági program elfogadása nem
volt lehetséges. A programhoz módosító
indítványok érkeztek, így az elfogadását
a következõ ülésre napolta a testület.

Sürgõsségi indítvány keretében dön-
tés született civil szervezet által benyúj-
tott pályázat támogatásáról. A Törteli
Falumúzeum Baráti Kör Egyesület
pályázatát 300.000 Ft-tal támogatja a
Testület, mellyel hozzájárul a Nyilas-
dûlõben honfoglalás kori objektum
feltárásának költségeihez.

Antalné Petrovics Erika
Ügyrendi és Szociális Bizottság

elnöke
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Június 18-án megszûnt a veszély-
helyzet, de életbe lépett a járványügyi
készültség. A veszélyhelyzet megszün-
tetését az tette lehetõvé, hogy sikeres
volt a járvány elleni védekezés elsõ sza-
kasza. Más országokkal ellentétben el
tudtuk kerülni a tömeges megbetege-
déseket és a több ezres haláleseteket. A
sikeres védekezés annak is köszönhetõ,
hogy a különleges jogrend adta lehetõ-
séggel élve a kormány és az Operatív
Törzs idõben, gyorsan és jó döntéseket
hozott, a magyar emberek pedig együtt-
mûködõek voltak, betartották a szabá-
lyokat és az ajánlásokat. 

Ahogy az új fertõzések adatai is fi-
gyelmeztetnek, a járvány második hul-
láma zajlik Európában és Magyarorszá-
gon is, a vírus már közösségben terjed.
A kormány célja, hogy az életeket meg-
védjük úgy, hogy közben az ország
mûködõképességét megtartsuk és ne
hagyjuk, hogy a vírus megbénítsa a
mindennapokat, ezt az irányt jelölték ki
a koronavírusról szóló nemzeti konzul-
tációban a magyar emberek. Magyaror-
szágnak mûködnie kell! Ezért a már
érvényben lévõ és könnyen betartható
általános szabályoknak most még na-
gyobb a jelentõsége. Tartsuk be a szabá-
lyokat, és akkor együtt sikerülni fog!

 Szeptember 21-tõl kötelezõ a
maszk használata az üzletek és a tö-
megközlekedési eszközök mellett a mo-
zikban, színházakban, a bevásárlóköz-
pontok területén, az egészségügyi és
szociális intézményekben, valamint
ügyfélfogadási irodákban is.

 Továbbra is kerüljük azokat a
helyeket, ahol zárt térben sokan vannak,
lehetõleg tartsuk a szociális távolságot,
gyakran és alaposan mossunk kezet.

 Szeptember 21-tõl a vendéglátó-
helyek és szórakozóhelyek 23 óráig le-
hetnek nyitva.

 500 fõ feletti zenés, táncos ren-
dezvény továbbra sem tartható.

 Továbbra is fontos, hogy figyel-
jünk egymásra, a gyakori és alapos
kézmosásra, és ha valaki a koronavírus-
fertõzés tüneteit észleli magán, akkor
hívja háziorvosát! 

 Néhány egyszerû magatartási
szabály betartásával sokat tehetünk a
fertõzés ellen.
Lásd: https://koronavirus.gov.hu/cikkek/
nehany-egyszeru-magatartasi-szabaly-
betartasaval-sokat-tehetunk-fertozes-
ellen

 Egyéni felelõsség – Fontos to-
vábbra is odafigyelni a koronavírus
tüneteire, amelyek közül a legismer-
tebbek a láz, a fáradtság és a száraz
köhögés. Egyes betegeknél jelentkez-
het izomfájdalom, orrdugulás, orrfolyás,
torokfájás, hasmenés, légszomj. Emellett
az új koronavírus fertõzés egyik jelleg-
zetes tünete az íz- és a szaglásérzékelés
zavara, vagy elvesztése, amely sokszor
az egyetlen tünet. Ha valaki a felsorolt
tüneteket észleli magán, akkor kérjük,
hogy maradjon otthon, ne menjen
közösségbe. Háziorvosát ne személye-
sen keresse fel, hanem telefonon hívja
fel. Ha a háziorvos telefonos kikérdezése
alapján felmerül a koronavírus fertõzés
gyanúja, de a tünetek alapján a beteg
nem igényel kórházi kezelést, akkor
otthoni karanténba kerül. Ha a tünetek
súlyosak (pl. nehézlégzés, tüdõgyulla-
dás), akkor a háziorvos intézkedik a
beteg kórházi elhelyezésérõl. 

 A vírus külföldrõl történõ behur-
colásának veszélye miatt július 15-én
bizonyos országokat érintõen beutazási
korlátozások léptek életbe, majd szep-
tember 1-jei hatályba lépéssel tovább
szigorította a Magyarországra történõ
beutazást. Fõszabály szerint külföldi
állampolgár nem léphet be Magyaror-
szágra, a külföldrõl hazatérõ magyar
állampolgároknak pedig hatósági házi
karanténba kell vonulniuk, amelyet
csak önköltségükre elvégzett 2 db nega-
tív PCR-laboreredmény esetén lehet fel-
oldani. A PCR-tesztek árát a kormány
hatósági árassá tette.

 A szomszédos államok polgárai
és az ott élõ magyar állampolgárok
Magyarország területére legfeljebb 24
órára az államhatártól számított 30
kilométeres távolságon belülre belép-
hetnek, de ezt a sávot nem hagyhatják
el. Szintén beléphetnek az ebben a 30

kilométeres sávban élõ magyarok is, ha
24 óránál kevesebbet tartózkodtak a
szomszédos állam határától számított 30
kilométeres sávban. A közlönyben meg-
jelent belügyminiszteri rendelet szerint
az üzleti céllal érkezõk bármely állam
területérõl beléphetnek Magyarországra.

 A külföldiek tranzitáthaladása
belépéskor egészségügyi vizsgálatot
követõen engedélyezett, ha fertõzés
gyanúja nem merül fel, a belépõ ren-
delkezik a schengeni határellenõrzési
kódexben elõírt beutazási feltételekkel,
igazolja utazásának célját, célországát,
és a célországhoz utazás útvonalán fekvõ
szomszédos államba a belépése bizto-
sított. A tranzitforgalom csak meghatá-
rozott útvonalon lehetséges, csak bizo-
nyos pihenõkön megállva, és legfeljebb
24 óráig.

 Iskolák, óvodák – Kiemelten fon-
tos a szülõk és a tanárok felelõssége.
A tanévet normál menetrend szerint
tervezi a kormány, az iskolák protokollt
kaptak a járvány elleni védekezést segítõ
teendõkrõl. Továbbra is alapfontossá-
gú, hogy beteg, a koronavírus tüneteit
mutató gyermeket ne engedjenek a
szülõk közösségbe. Felelõs szülõi maga-
tartással, az alapvetõ óvintézkedések
betartásával elkerülhetõ az iskolákat
érintõ korlátozások bevezetése. Októ-
bertõl az iskolákba és az óvodákba
csak testhõmérséklet-mérést követõen
lehet belépni, a lázas gyermeket el kell
különíteni és a szülõt, gondviselõt
haladéktalanul értesíteni kell.

 Hol lehet csináltatni hivatalos
PCR-tesztet? Lista: https://
www.nnk.gov.hu/index.php/mintavetel-
celjabol-felkeresheto-intezmenyek

 A 65 év felettiek külön délelõtti
vásárlási sávja megszûnt. Az élelmi-
szerüzletek, patikák, drogériák a meg-
szokott rendben fogadhatják a vásár-
lókat. Ugyanakkor továbbra is fontos az
idõsek védelme. Kérjük az idõseket,
hogy fokozottan figyeljenek magukra, és
hordjanak maszkot!

 Látogatási és intézményelhagyási
tilalom van érvényben az ország min-

Folytatása a 9. oldalon.

ÁLTALÁNOS TUDNIVALÓK
A JÁRVÁNYÜGYI HELYZETRÕL ÉS
INTÉZKEDÉSEKRÕL – 2020. szeptember 22.
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den szociális intézményében, valamint
teljes körû látogatási tilalom a kórhá-
zakban, illetve az ország összes egész-
ségügyi, fekvõbeteg-ellátást nyújtó in-
tézményében. Részletek: https://
koronavirus.gov.hu/cikkek/intezmeny-
elhagyasi-es-latogatasi-tilalom-szocialis-
i n t e z m e n y e k b e n ,  h t t p s : / /
koronavirus.gov.hu/cikkek/teljes-koru-
l a t o g a t a s i - t i l a l m a t - r e n d e l t - e l -
korhazakban-az-orszagos-tisztifoorvos

TISZTELT TÖRTELI LAKOSOK!
Új járványvédelmi jogszabályok jelentek

meg a Magyar Közlöny 207. számában
2020. IX.18-án, az újabb védelmi intézkedésekrõl.

 431/2020. (IX.18.) Korm. rendelet a járványügyi ké-
szültségi idõszak védelmi intézkedéseirõl.

 432/2020. (IX.18.) Korm. rendelet egyes kormányren-
deleteknek a járványügyi készültségi idõszak védelmi intéz-
kedéseivel kapcsolatos módosításáról.

 433/2020. (IX.18.) Korm. rendelet a térítési díj ellenében
igénybe vehetõ egyes egészségügyi szolgáltatások térítési dí-
járól szóló 284/1997. (XII.23.) Korm. rendelet módosításáról.

Hétfõtõl kötelezõ lesz a megfelelõ maszkviselés már nem
csak a tömegközlekedési eszközökön és az üzletekben, hanem
a bevásárlóközpontok, mozik, színházak, múzeumok, könyv-
tárak közönség által látogatott területén, valamint egészségügyi
és szociális intézményekben, közszolgálati és postai ügy-
félszolgálatokon is. A megfelelõ maszkviselet azt jelenti, hogy
a maszknak el kell fednie a szájat és az orrot is. Fontos változás
az is, hogy valóban maszkot kell viselni, nem elég például
sállal vagy kendõvel eltakarni a szájat.

A tömegközlekedési eszközrõl leszállítható lesz az, aki nem
visel maszkot, és emellett akár 50 ezer forintra lesz bírságol-
ható. Még szigorúbb lehet a büntetés, ha az illetõ együttmû-
ködése hiányában megzavarja a közösségi közlekedést, ez
esetben ellene rendõri intézkedést is lehet kezdeményezni és
elzárással is büntethetõ.

A maszkviselési kötelezettséggel kapcsolatos szabályokat
– az üzletek, a mozik és a bevásárlóközpontok esetében a
kereskedelmi hatóság, minden más helyen a kormányhivatal,
a rendõrség pedig bármely helyszínen ellenõrizheti. A maszk-
viselés betartása az üzletek, bevásárlóközpontok mozik üze-
meltetõinek felelõssége is. Ha az üzemeltetõ azt észleli, hogy
valaki nem hord maszkot, akkor a jogsértõ személyt a maszk-
viselésre felszólíthatja, ha az illetõ ennek ellenére sem vesz
fel maszkot, akkor távozásra kell felszólítani és kiszolgálás is
megtagadható tõle. Az üzemeltetõ csak akkor büntethetõ, ha
semmit nem tesz a jogsértés ellen. Ez esetben a kereskedelmi
hatóság az ellenõrzés során vagy a rendõrség értesítése alapján
több fokozatban szankciót szabhat ki az üzletre is. Elsõ
alkalommal figyelmeztetést alkalmaz, második alkalommal

100 ezer forinttól 1 millió forintig terjedõ
bírságot szab ki, harmadik alkalommal az
üzletet, illetve a helyiséget legalább 3 napra,
legfeljebb egy év idõtartamra ideiglenesen
bezárathatja.

Hétfõtõl lép életbe a zenés, táncos ren-
dezvények, a vendéglátó üzletek és szóra-
kozóhelyek esetében a 23 órás nyitvatartási

korlát. Természetesen továbbra is fennmarad az 500 fõ feletti
rendezvények tilalma.

Ugyancsak hétfõtõl lép életbe az önköltséges PCR-tesztek
hatósági ára. A potenciális koronavírus-fertõzötteknél a
háziorvos, a kórházak, illetve járványügyi hatóság által elren-
delt PCR-tesztek továbbra is ingyenesek. Fizetnie tehát kizá-
rólag csak annak kell a tesztért, aki saját maga úgy dönt, hogy
szeretne tesztet csináltatni vagy külföldrõl hazatérve 2 db
negatív PCR-teszttel mentesülni szeretne a hatósági házi
karantén alól. Az egészségügyi szolgáltató erre legfeljebb
19.500 Ft-os árat számolhat fel, amely magába foglalja a
mintavétel és a vizsgálat árát is, és ezen túl semmilyen
kiegészítõ költség nem számolható fel. A kormány döntése
értelmében október 1-jétõl életkortól függetlenül bárki igé-
nyelheti ingyenesen az influenza elleni védõoltást.

Október 1-jétõl az óvodákba, iskolába, szakképzõ intéz-
ményekbe az ott dolgozók és a tanulók csak testhõmérséklet
mérés után léphetnek be. Lázas gyermeket azonnal el kell
különíteni és a szülõt értesíteni. A gyermeket az óvodába,
iskolába kísérõ szülõ, illetve más nagykorú személy intézmény
területére a testhõmérséklet-mérési pontig léphet be, ha az orrot
és a szájat folyamatosan elfedõ maszkot visel.

14-rõl 10 napra csökken az önkéntes, vagy járványügy
által elrendelt kötelezõ házi karantén ideje, mely 2020.
szeptember 21-én lép hatályba.

KÉREK MINDEN TÖRTELI LAKOST, HOGY
PONTOSAN TARTSA BE A KIHIRDETETT
JÁRVÁNYVÉDELMI JOGSZABÁLYOKAT!

Törtel, 2020. szeptember 19.

Tisztelettel,
Godó Tibor polgármester

 A kormány célja, hogy a munka-
helyeket és a családok életszínvonalát
a járvány ideje alatt is megvédje. Több
a magyar családokat és a gazdaság talpra
állását segítõ intézkedés született, és a
Gazdaságvédelmi operatív törzs is folya-
matosan dolgozik. A kormány szeptem-
ber 19-én jelentette be, hogy a háztartá-
soknak nyújtott hitelmoratóriumot – bi-
zonyos társadalmi csoportok esetében –
2021. január 1-jétõl további hat hónapig
meghosszabbítja.

 A járványügyi készültség alatt is
mûködik az Operatív Törzs, és szükség
esetén járványügyi bevetési egységet
rendel ki oda, ahol a fertõzés felüti fejét.

 Ha valaki külföldre utazik, akkor
javasoljuk, hogy tájékozódjon a
konzuliszolgalat.kormany.hu hon-
lapon a célországban aktuális járvány-
ügyi helyzetrõl és utazási korlátozá-
sokról.

Forrás:
https://koronavirus.gov.hu

Folytatás a 8. oldalról.

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ
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Tisztelt Törteli Lakosok!
A Toldy Ferenc Kórház és Rende-

lõintézet a honlapján és a hivatalos
Facebook-oldalán csekklistát tett közzé,
és kéri, hogy akinek lehetõsége van, ki-
nyomtatott és kitöltött csekklistával ér-
kezzen a várakozási idõ csökkentésére.

Mivel az I. számú háziorvosi körzetben (Dózsa György
út) még nem mûködik az E-recept, és a járványügyi
helyzet is a betegforgalom csökkentését indokolja, a
receptíratásra telefonon lesz lehetõségük (53/376-009).
Az elkészült recepteket Bakos Imre tanyagondnok
fogja átvinni a gyógyszertárba, tehát a rendelõbe nem
kell bejönni.
Várhatóan a telefonhívás másnapján már átvehetõek a
gyógyszerek a patikában. Errõl telefonon érdeklõd-
hetnek: 53/376-295
Kérjük, errõl ismerõseiket is tájékoztassák!
Az egészségügyben dolgozók nehéz helyzetére való
tekintettel legyünk megértõek és együttmûködõek!

Megértésüket köszönjük!
Dr. Szabó László

háziorvos

Felhívom a figyelmet arra, hogy a
Déryné Mûvelõdési Központban lehe-
tõség van a csekklista kinyomtattatására.
Kérem, hogy éljenek a segítséggel, ha
otthonukban nincs erre lehetõségük!

Czeróczki Ferencné
alpolgármester

Tisztelt Betegeink! Tisztelt Hozzátar-
tozók!
A Toldy Ferenc Kórház és Rendelõ-
intézet belépési ellenõrzõ pontjain sátra-
kat állítottunk fel.
Kérjük, hogy a sátorban – várakozás
közben is – tartsák be a min. 1,5 méteres
távolságot.
A kórházi csekkponton egymástól 2
méteres távolságra székeket és asztalokat
helyeztünk el, itt tölthetik ki a csekklis-
tákat, melyet a belépési ponton kérni fo-
gunk.
Kérjük, hogy egy asztalnál egyszerre
csak egy személy tartózkodjon.
Az intézmény honlapján és hivatalos
Facebook-oldalunkon a csekklistát köz-
zétettük, kérjük, hogy akinek lehetõsége
van, kinyomtatott és kitöltött csekklis-
tával érkezzen a várakozási idõ csökken-
tésére.
Vizsgálati idõpontra érkezõ betegeinktõl
kérjük, hogy számítsák be az ellenõrzési
ponton szükséges várakozási idõt.
Köszönjük folyamatos együttmûkö-
désüket!

Toldy Ferenc Kórház és
Rendelõintézet Igazgatósága

Tisztelt Betegeink!
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A csomagolási hulladékok gyûjtésének idõpontjai:
2020. október november december

14.; 28. 11.; 25. 9.; 23.

A mindenkori begyûjtéssel egyidejûleg munkatársaink
szállítási alkalmanként 1 db cserezsákot (csomagolási hul-
ladék gyûjtésére szolgáló, sárga színû, emblémás) adnak.

Szállítási gyakoriságtól függetlenül, a megadott napon, az
összegyûjtött csomagolási hulladék mennyiségi korlátozás
nélkül kihelyezhetõ bármely átlátszó zsákban, illetve a
kommunális hulladék gyûjtésére használt edényzettõl eltérõ,
jól látható módon megjelölt (sárga színû, vagy tetejû, felirattal
ellátott) szabványos edényzetben is.

Kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulladékok
tömörítésével kapcsolatan, ezzel is csökkentve a tároláshoz
szükséges hely, valamint a kihelyezésükhöz szükséges zsákok
mennyiségét!

A zöldhulladék gyûjtésének idõpontjai:
2020. október november december

14. 11. 9.

A mindenkori begyûjtéssel egyidejûleg munkatársaink 2
db cserezsákot (zöldhulladék gyûjtésére szolgáló, zöld színû,
lebomló) adnak.

Megértésüket és segítõ közremûködésüket köszönjük !

Ügyfélszolgálat
DTkH Nonprofit Kft.

2700 Cegléd, Kút u. 5.
Telefon: 53/500-152, 53/500-153
E-mail: ügyfelszolgalat@dtkh.hu

Honlap: www.dtkh.hu

TÖRTEL
Házhoz menõ szelektív hulladékok
szállítási rendje
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Elérhetõség:
Az Anyakönyvvezetõ a Törteli Polgár-
mesteri Hivatal, 2747 Törtel, Szent
István tér 1. szám alatti épület 5. sz. iro-
dájában található. Telefon: +36 53/576-
014
Anyakönyvvezetõ: Fehér Zsuzsánna
e-mail: feher.zsuzsanna@tortel.hu
Ügyfélfogadás: Hétfõ: –; Kedd: 8:00-
12:00, 13:00-17:00; Szerda: –;
Csütörtök: 8:00-12:00, 13:00-16:00;
Péntek: –.
Elektronikus ügyintézés:
Az anyakönyvi, a házasságkötési, vala-
mint a bejegyzett élettársi kapcsolat léte-
sítésére irányuló és a névváltoztatási el-
járásokban nincs helye elektronikus ügy-
intézésnek. Kivétel: az ügyfél, anya-
könyvi kivonatának kiállítását elektro-
nikus úton (ügyfélkapu) is kérelmezheti.
Anyakönyvezés: Az anyakönyvvezetõ a
születést és a halálesetet a bejelentést
követõen, a házasságot pedig annak
létrejöttekor anyakönyvezi.

1. Születés anyakönyvezése
A születés anyakönyvezése a születés
helye szerint illetékes hivatalban tör-
ténik. A születést legkésõbb az azt köve-
tõ elsõ munkanapon kell bejelenteni. Ha
a szülés intézetben történt, az intézet
vezetõje, ha intézeten kívül történt, a
szülõk vagy a szülésnél közremûködõ
orvos jelenti be.
Szükséges iratok:
– orvosi igazolás a gyermek születésérõl,
– szülõk házassági kivonata,
– szülõk személyazonosító igazolványa
és lakcímkártyája,
– elvált vagy özvegy családi állapot ese-
tén: válás vagy haláleset tényét tartalma-
zó anyakönyvi kivonat.
Ha a szülõk nem házasok:
– Teljes hatályú apai elismerõ nyilatko-
zat, melyet anyakönyvvezetõnél, bíróság-
nál, járási gyámhivatalnál, konzuli tiszt-
viselõnél, kell jegyzõkönyvbe, vagy köz-
jegyzõnél közjegyzõi okiratba foglalni.
– Ha az apai elismerõ nyilatkozatot a
gyermek születése elõtt teszik, a fogan-
tatás feltételezett és a szülés várható idõ-
pontját szakorvos által kiállított bizonyít-
vánnyal kell igazolni.

2. Házasságkötés
anyakönyvezése
A Törteli Polgármesteri Hivatal díszter-
mének befogadóképessége kb. 40 ülõ-
hely és 40 állóhely.
Kik köthetnek házasságot?
Magyarországon házasságot csak férfi és
nõ köthet. Külön engedély nélkül min-
den cselekvõképes és nagykorú (18. élet-
évét betöltött) magyar állampolgár. A 16
és 18 év közötti fiatalok házasságkö-
téséhez gyámhatósági engedély szük-
séges, mely a kiskorú állandó lakóhelye
szerint illetékes járási gyámhatóságnál
szerezhetõ be. Magyar állampolgár 16
éves kor alatt törvényes házasságot nem
köthet.
Szükséges iratok:
– személyi igazolvány (útlevél) és lak-
címigazolvány,
– születési anyakönyvi kivonat,
– elváltnak: a válás tényét tartalmazó
házassági anyakönyvi kivonat vagy jog-
erõs bírósági ítélet,
– özvegynek: házastárs halotti anya-
könyvi kivonata,
– családi állapot igazolása.
Házasságkötés elõtti teendõk
A házasulók a házassági szándékot
személyesen jelentik be – legkorábban
1 évvel, de min. az esküvõt megelõzõen
30 nappal –, errõl az anyakönyvvezetõ
jegyzõkönyvet vesz fel. (A 30 napos vá-
rakozási idõ alól a jegyzõ indokolt eset-
ben felmentést adhat. A felmentési
kérelmet az anyakönyvvezetõnél kell
benyújtani.)
A házasulók nyilatkoznak arról, hogy
egymással házasságot kívánnak kötni és
legjobb tudomásuk szerint házasságköté-
süknek nincs törvényi akadálya. Nyilat-
koznak továbbá a házasságkötés utáni
névviselésrõl, és megállapodhatnak a
születendõ gyermekek családi nevében.
A házasságkötés megelõzõ eljárásról
készült jegyzõkönyv egy évig érvényes.
A házasság hivatali helyiségen kívüli,
illetve hivatali munkaidõn kívüli megkö-
tését a jegyzõ a szándék bejelentésétõl
számított 8 napon belül engedélyezi. (A
kérelmet az anyakönyvvezetõnél kell
benyújtani.)

Kivel nem lehet házasságot kötni?
Egyenes-ági rokonnal, testvérekkel, test-
vérek egyenesági, vér szerinti leszárma-
zóival, a volt házastárs egyenesági roko-
nával, valamint örökbe fogadó az örökbe
fogadottal.
Hol házasodhatunk?
Magyarország bármely házasságkötõ
termében. Mindenképpen célszerû tájé-
kozódni az adott házasságkötõterem
befogadóképességérõl, és a várható költ-
ségekrõl, a Polgármesteri Hivatalok
ugyanis maguk határozzák meg a szol-
gáltatások árait.
Házasságkötés külsõ helyszínen
Külsõ helyszínen házasságot kötni csak
a jegyzõ elõzetes engedélyével lehet (ha
a helyszín alkalmas házasságkötésre és
az eseményhez méltó körülményeket
tudnak biztosítani), Törtel Község Ön-
kormányzatának hatályos anyakönyvi
rendelete alapján. Szabadtérre tervezett
esküvõnél rossz idõ esetére a házasság-
kötés lebonyolítására alkalmas helyisé-
get is meg kell jelölni a feleknek.
Házasságkötés után a férj és a feleség
házassági nevének lehetséges formái:
Példa:
võlegény születési neve: Kiss Pál, meny-
asszony születési neve: Nagy Mária.
1. Kiss Pál – Nagy Mária
Születendõ gyermekek lehetséges szüle-
tési családi neve: Kiss, Nagy, Nagy-Kiss,
Kiss-Nagy.
2. Kiss Pál – Kiss Pálné
Születendõ gyermekek lehetséges szüle-
tési családi neve: Kiss.
3. Kiss Pál – Kiss Pálné Nagy Mária
Születendõ gyermekek lehetséges szül-
etési családi neve: Kiss.
4. Kiss Pál – Kissné Nagy Mária
Születendõ gyermekek lehetséges szüle-
tési családi neve: Kiss.
5. Kiss Pál – Kiss Mária
Születendõ gyermekek lehetséges szü-
letési családi neve: Kiss.
6. Nagy Pál – Nagy Mária
Születendõ gyermekek lehetséges szüle-
tési családi neve: Nagy.
7. Kiss Pál – Kiss-Nagy Mária
Születendõ gyermekek lehetséges szüle-
tési családi neve: Kiss-Nagy, Kiss.
8. Kiss Pál – Nagy-Kiss Mária
Születendõ gyermekek lehetséges szüle-
tési családi neve: Kiss, Nagy-Kiss.
9. Nagy-Kiss Pál – Nagy Mária
Születendõ gyermekek lehetséges szüle-

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Folytatása a 13. oldalon.

TÁJÉKOZTATÁS
anyakönyvi ügyek intézéséhez
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tési családi neve: Nagy-Kiss, Nagy.
10. Kiss-Nagy Pál – Nagy Mária.
Születendõ gyermekek lehetséges szüle-
tési családi neve: Kiss-Nagy, Nagy.
11. Kiss-Nagy Pál – Kiss-Nagy Mária
Születendõ gyermekek lehetséges szüle-
tési családi neve: Kiss-Nagy.
12. Nagy-Kiss Pál – Nagy-Kiss Mária
Születendõ gyermekek lehetséges szüle-
tési családi neve: Nagy-Kiss.
A doktori címek 2013. március 1-tõl nem
jegyezhetõk be az anyakönyvekbe – és
a korábban már bejegyzettek sem szere-
peltethetõk – a továbbiakban az anya-
könyvi kivonatokon sem. A változás
nem érinti a személyazonosító okmá-
nyokat.
Kiskorúak házasságkötése
Kiskorúak házasságkötése elõtt a lakó-
hely szerint illetékes Járási Gyámhiva-
taltól elõzetes házasságkötési engedélyt
kell kérni. A Gyámhivatal által kiadott
házasságkötési engedély a kiadásától
számított hat hónapig érvényes.
Külföldi állampolgár házasságkötése
Külföldi állampolgár a házasságkötési
szándékát – az illetékes külföldi hatóság
(közjegyzõ, anyakönyvvezetõ) elõtt tett,
hitelesített és hiteles magyar nyelvû
fordítással ellátott nyilatkozatával – írás-
ban is megteheti.
Tanúsítványt kell hoznia a külföldi ható-
ságtól arról, hogy hazája törvényei ér-
telmében házasságot köthet. A tanú-
sítványt kiállíthatja a külföldi állam vagy
annak Magyarországi képviselete. A
házasság csak abban az esetben köthetõ
meg, ha annak sem a külföldi, sem a
magyar jog szerint nincs akadálya. A
tanúsítvány beszerzése alól a Pest Me-
gyei Kormányhivatal – indokolt esetben
– felmentést adhat (illetéke: 5.000.- Ft,
melyet illetékbélyegben kell leróni).
Több ország már nem állít ki házassági
tanúsítványt, ezért annak szükségessé-
gérõl az anyakönyvvezetõ tud felvilá-
gosítást adni.
Felmentés tanúsítvány beszerzése alól
Ha a nem magyar házasuló a tanú-
sítványt nem tudja beszerezni és annak
bemutatása alól felmentést kér, az anya-
könyvvezetõ a kérelemrõl jegyzõköny-
vet vesz fel (5.000.- Ft-os illetékbélyeg-
gel), és a házasságkötési szándék beje-
lentésérõl készült jegyzõkönyvvel és a
szükséges iratokkal együtt a felettes
szervhez elbírálásra felterjeszti.

A külföldi fél állampolgárságát útlevél-
lel, személyi igazolvánnyal vagy állam-
polgársági bizonyítvánnyal igazolhatja.
Azonos állampolgárságú – nem magyar
– házasulók az állampolgárságuk szerint
illetékes, Magyarországon mûködõ kül-
képviseleti hatóságnál is házasságot
köthetnek.
A házasságkötés során a házasuló anya-
nyelvét használhatja. Amennyiben a há-
zasulók, tanúik vagy az anyakönyv-
vezetõ közül egy vagy több személy
nem beszéli a többiek által beszélt nyel-
vet, tolmácsot kell alkalmazni. Tolmács-
ról a házasulandó feleknek kell gondos-
kodni. Nem lehet tolmács a házasuló és
egyenesági rokona.
Magyar állampolgár házasságkötése
külföldön
Magyarországon 2013. március 1-tõl
nem kerül kiállításra házassági tanúsít-
vány. Arról, hogy egy külföldi házasság-
kötéshez milyen okiratokat kérnek, mi-
lyen fordítást fogadnak el, milyen felül-
hitelesítést igényelnek, a tervezett házas-
ságkötés helye szerint illetékes külföldi
anyakönyvvezetõ (más szerv) tud felvi-
lágosítást adni.
Nõtlen/hajadon családi állapot igazolá-
sára a házasuló a polgárok személyi ada-
tainak és lakcímének nyilvántartásából
kérhetõ. Amennyiben a külföldi anya-
könyvvezetõ tanúsítványt kér, az ille-
tékes magyar konzuli tisztviselõ iga-
zolást ad ki arról, hogy Magyarország
nem állít ki tanúsítványt.
Házassági tanú
Házassági tanú lehet minden nagykorú
és cselekvõképes személy, aki érvényes
személyazonosításra alkalmas igazol-
vánnyal rendelkezik. Külföldi állampol-
gárságú tanú esetén útlevélre, és ameny-
nyiben nem beszél magyarul, tolmácsra
van szükség.
Nem lehet tolmács a házasuló és egye-
nesági rokona.
A tanú felkérésérõl és a házasságkötésen
való megjelenésérõl a házasulók gondos-
kodnak.

3. Haláleset anyakönyvezése
A haláleset anyakönyvezése a haláleset
helye szerint illetékes anyakönyvi hiva-
talban történik meg. A halálesetet leg-
késõbb az azt követõ elsõ munkanapon
kell bejelenteni. Az intézetben történt
halálesetet az intézet vezetõje jelenti be.

Szükséges iratok:
– halott-vizsgálati bizonyítvány (ameny-
nyiben azt a háziorvos állítja ki, ham-
vasztás esetén a helyileg illetékes PMKH
Ceglédi Járási Hivatal Népegészségügyi
Osztálya 2700 Cegléd, Kossuth tér 1.
(korábban: ÁNTSZ) hozzájárulása is
szükséges hozzá.
– az elhunyt születési anyakönyvi kivo-
nata,
– az elhunyt házassági anyakönyvi
kivonata,
– elvált családi állapotú elhunytnak a
válásról szóló jogerõs bírósági végzés
vagy záradékolt házassági anyakönyvi
kivonat,
– özvegy családi állapotú elhunytnak a
házastárs halotti anyakönyvi kivonata,
– az elhunyt személyi igazolványa, lak-
címigazolványa, vezetõi engedélye, út-
levele, tartózkodási engedélye.
Anyakönyvezésre a felsorolt iratokat az
elhunyt hozzátartozója, vagy a hozzá-
tartozó által megbízott temetkezési ügy-
intézõ adhatja át az anyakönyvveze-
tõnek, a bejelentésrõl jegyzõkönyv ké-
szül.

4. Anyakönyvi kivonat
kiállítása, illetéke, egyéb
eljárási illetékek
Az Elektronikus Anyakönyvben be-
jegyzett adatokról az ország bármely
anyakönyvi hivatalában kérhetõ kivonat
kiállítása.
Az anyakönyvi kivonatok kiállítása
(születési, házassági, haláleseti) 2017.
március 16-tól illetékmentes.

5. Hazai anyakönyvezés
Magyar állampolgár külföldön történt
születésének, házasságkötésének, elhalá-
lozásának, bejegyzett élettársi kapcsolat
létesítésének hazai anyakönyvezése a
Budapest Fõváros Kormányhivatala
Állampolgársági és Anyakönyvi Fõosz-
tály (1105 Budapest, Kõrösi Csoma
Sándor út 53-55.) hatáskörébe tartozik.
A hazai anyakönyvezést bármely anya-
könyvvezetõnél, külföldön a magyar
külképviseleti hatóságnál lehet kérni.
Az anyakönyvezéshez az eredeti idegen
nyelvû okiratot és annak hiteles magyar
fordítását (Országos Fordító és For-
dításhitelesítõ Iroda, Budapest, VI. Bajza
u. 52.) kell csatolni. (A benyújtott
iratokról célszerû hiteles másolatot

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Folytatás a 12. oldalról.

Folytatása a 14. oldalon.



14. oldal TÖRTELI

készíttetni, mivel a benyújtott eredeti
okiratokat az anyakönyvi irattárból nem
lehet visszaadni!)
Hazai anyakönyvezés kérésekor minden
esetben igazolni kell a magyar állam-
polgárságot, mely történhet:
– érvényes magyar személyazonosító
igazolvánnyal,
– érvényes magyar útlevéllel,
– állampolgársági bizonyítvánnyal

Születés hazai anyakönyvezése
A születés hazai anyakönyvezéséhez
szükséges iratok, adatok:
– jegyzõkönyv,
– szülõk magyar állampolgárságának
igazolása,
– külföldi születési anyakönyvi kivonat,
hiteles magyar fordítással,
– szülõk házassági anyakönyvi kivonata
vagy annak másolata,
– a szülõk személyi azonosítója,
– az anya leánykori családi neve,
– a gyermek származási helye,
– házasságon kívül született gyermek
esetében teljes hatályú apai elismerõ
nyilatkozat.
A jegyzõkönyv valamennyi adatának a
gyermek születésének idõpontjában
fennálló állapotot kell tükröznie.

Házasság hazai anyakönyvezése
A házasság hazai anyakönyvezéséhez
szükséges iratok, adatok:
– jegyzõkönyv,
– mindkét fél állampolgárságának iga-
zolása (személyi ig., útlevél fénymá-
solata),
– a külföldi házassági anyakönyvi kivo-
nat, hiteles magyar fordítással,
– házasságkötés elõtti családi állapot,
– magyar állampolgár(ok) születési
anyakönyvi kivonata vagy annak máso-
lata,
– házasság elõtti elvált illetõleg özvegy
családi állapot okirattal történõ igazolása
(jogerõs bírósági ítélet vagy elhunyt há-
zastárs halotti anyakönyvi kivonata),
– személyi azonosító,
– a házastársak apjának családi és utó-
neve, anyja leánykori családi és utóneve,
– feleség személyes nyilatkozata a há-
zasságkötés utáni nevére vonatkozóan
abban az esetben, ha a külföldi okirat
nem tartalmazza ezt az adatot,
– mindkét fél által aláírt nyilatkozat a
születendõ gyermek családi nevére vo-

natkozóan, ha a házastársak nem vi-
selnek közös házassági nevet.
A jegyzõkönyv valamennyi adatának a
házasságkötés idõpontjában fennálló
állapotot kell tükröznie.

Haláleset hazai anyakönyvezése
Haláleset hazai anyakönyvezéséhez
szükséges iratok, adatok:
– jegyzõkönyv,
– az elhunyt magyar állampolgárságának
igazolása,
– külföldi halotti anyakönyvi kivonat,
hiteles magyar fordítással,
– születési anyakönyvi kivonat vagy an-
nak másolata,
– házassági anyakönyvi kivonat/bejegy-
zett élettársi kapcsolat anyakönyvi kivo-
nat vagy annak másolata,
– az elhunyt, illetõleg házastársának sze-
mélyi azonosítója,
– az elhunyt anyjának leánykori neve.
A jegyzõkönyv valamennyi adatának a
haláleset idõpontjában fennálló állapotot
kell tükröznie.

6. Névviselés, névhasználat
A magyar állampolgárok családi és
utónevet viselnek. Az utónév legfeljebb
két tagú lehet. Mindenki azt a nevet vi-
seli, ami születése, illetõleg házasság-
kötése révén megilleti, ettõl eltérni csak
az anyakönyvi ügyekért felelõs miniszter
(eljáró hatóság: Budapest Fõváros Kor-
mányhivatal Állampolgársági és Anya-
könyvi Fõosztálya, Névváltoztatási és
Anyakönyvi Osztálya (1105 Budapest,
Kõrösi Csoma Sándor u. 53-55.)) en-
gedélyével lehet. A névváltoztatási kére-
lem bármely Anyakönyvi Hivatalban
benyújtható.
Külföldi állampolgárok, hontalanok név-
viselésével kapcsolatban állampolgár-
ságuk, illetõleg származási helyük joga
az irányadó.
A név megváltoztatása névmódosítás,
illetõleg névváltoztatás útján történhet.

Névmódosítás
Anyakönyvvezetõi hatáskörben:
Házassági név bármelyik anyakönyvi
hivatalban kérelmezhetõ.
A névmódosítás illetéke 3.000.- Ft.
Amennyiben a feleség vagy a férj visz-
szaveszi születési nevét, és a házasság
fennáll, mindkettõjük közös megállapo-
dása is szükséges a születendõ gyerme-
kek családi nevére vonatkozóan.

Névváltoztatás
Családi és utónevek változtatása kére-
lemre az anyakönyvi szerv engedélyével
történhet.
A névváltoztatási kérelem bármely anya-
könyvvezetõnél benyújtható (nemcsak
lakóhely szerint). Az anyakönyvvezetõ
az adatok egyeztetése és a kérelmezõ
aláírásának hitelesítése után továbbítja a
kérelmet Budapest Fõváros Kormány-
hivatal Állampolgársági és Anyakönyvi
Fõosztálya, Névváltoztatási és Anya-
könyvi Osztálya (1105 Budapest, Kõrösi
Csoma Sándor u. 53-55.) részére.
A névváltoztatási kérelem illetéke
10.000.- Ft, az eljárás ügyintézési
határideje 45 nap. Az egy családhoz
tartozó nagykorúak közös kérelme
esetén az illetéket minden nagykorúnak
külön-külön kell megfizetni. A név-
változás a kiskorúakra is kiterjed. A
névváltozás a nagykorúakra csak akkor
terjed ki, ha azt kérik.
A megváltoztatott név ismételt megvál-
toztatására irányuló kérelem illetéke
50.000.- Ft. Csak különös méltánylást
érdemlõ okból engedélyezhetõ újabb
névváltozás az elõzõ névváltozás ha-
tályba lépésétõl számított 5 éven belül.
Névváltoztatási okirat másolat illetéke
1.000.- Ft, másolat a BFKH Névvál-
toztatási és Anyakönyvi Osztálytól (1105
Budapest, Kõrösi Csoma Sándor u. 53-
55.) kérhetõ.
Az illetéket illetékbélyeg formájában
kell megfizetni, amely a postahivata-
lokban szerezhetõ be.

7. Honosítás, visszahonosítás,
állampolgárság
2013. március 1-jétõl az állampolgársági
kérelmeket a fõvárosi és megyei kor-
mányhivatal járási (fõvárosi kerületi) hi-
vatalai vették át. (PMKH Ceglédi Járási
Hivatal 2700 Cegléd, Kossuth tér 1.)
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Tisztelt Törteli Lakosok!
Törtel Község Önkormányzata által jóváhagyott 2020-as

rendezvényterv szerint októberben az alábbi  megemlékezések
kerülnének megrendezésre. A bizonytalan járványhelyzet miatt
az ünnepélyeknek csak a szabadban történõ koszorúzás részét
tervezzük. Minden egyéb program elmarad.

– Az aradi vértanúk ünnepe
október 06-a, kedd, délelõtt 10.00 órakor

– Nemzeti ünnep
október 23-a, péntek, délután 16.00 órakor

Tisztelettel, Godó Tibor polgármester

KÖSZÖNET
Tisztelettel megköszönöm Törtel Község Önkormányzatának, Godó Tibor polgármesternek, Czeróczki Ferencné
alpolgármester asszonynak, Dr. Tóth Ágnes jegyzõ asszonynak, a Képviselõ testület tagjainak az ajándékot, a
szívhez szóló köszöntést és gratulációját! Kívánok további munkájukhoz jó egészséget, eredményes munkát, sok
sikert!
Itt szeretném megköszönni Törtel község lakosainak, intézményeinek, az ügyfeleknek a több évtized (31 év) alatt
kialakult rendkívül jó kapcsolatot mind postavezetõként, mind magánemberként. Köszönöm a sok jókívánságot,
gratulációt, melyeket bármilyen formában eljuttattak hozzám, köszönöm, hogy hiányzom. Mindenkinek kívánok
nagyon jó egészséget, a legtöbb örömet és boldogságot, amit csak lehet! Lócska Ferencné

Tisztelettel és szeretettel köszönjük meg Dudás Tamásnak
és feleségének, Dudás-Magyar Fanninak a KUPAKSZÍVET,

melyet Törtel egyik frekventált helyén helyeztek el. A kupa-
kokat leadják és a befolyt pénzt egy beteg kisfiú gyógykezelé-
sére ajánlják fel. Régóta folyik már a kupakok gyûjtése a
községben Molnárné Rátóti Szilvia vezetésével, koordinálásá-
val, amit ezúton is köszönünk. De így még hatékonyabban
megy majd a gyûjtés. Köszönjük szépen, Tamás és Fanni!

Czeróczki Ferencné alpolgármester

Szeretettel gratulálunk a 2019/2020. tanévben végzõs di-
ákoknak, akik tegnap színvonalasan megrendezett ballagási
ünnepségen búcsúztak el iskolájuktól.

A rendezvényen Törtel Község Önkormányzata részérõl
Czeróczki Ferencné alpolgármester asszony vett részt, aki
tolmácsolta a szabadságát töltõ Godó Tibor polgármester úr
sorait és átadta a Képviselõ-testület elismeréseit a 8 éven át
kitûnõ tanulóknak.

„Kedves Kitûnõ Tanulók!
Ti, nyolc éven át szorgalmasan és példásan teljesítettetek!

A kitûnõ tanulmányi eredményeitek elismeréséül, az Önkor-
mányzat részérõl is jutalomban részesültök!

A kiváló eredményeitekhez szívbõl gratulálok, a további
tanulmányaitokhoz pedig, sok sikert kívánok!”

Elismerésben részesült tanulók: Kocsis Zalán, Miklós
Virág, Stummer László.

A jutalmuk tanulónként: bruttó 85.000 Ft.
Törtel Község Önkormányzata nevében szeretettel gratu-

lálunk a díjazottaknak, pedagógusaiknak és kedves szüleiknek
is. Minden ballagó diáknak sikeres továbbtanulást kívánunk!

Antalné Petrovics Erika
Ügyrendi és Szociális Bizottság elnöke

Fotó: Stummer László

Ballagási ünnepség
a Törteli Szent István Király
Általános Iskolában

TÁJÉKOZTATÓ

KÖSZÖNET
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A gépkocsifeltörések elkövetõit sok
esetben a tulajdonosok könnyelmûsége
is segíti. Az utastérben hagyott értékek
vonzzák a bûnözõket. A mûszerfalon fe-
lejtett mobiltelefonra, az ülésen vagy az
ülés alatt hagyott táskára a tolvajok gyor-
san felfigyelnek és „akcióba” lépnek. A
lopási kár mellett a gépkocsiban okozott
rongálási kár is jelentõs lehet.

Kérjük, hogy az áldozattá válás
elkerülése érdekében fogadja meg bûn-
megelõzési tanácsainkat!

 Soha, még rövid idõre se hagyja
személyes iratait, bankkártyáját, lakás-
kulcsát, a gépjármû okmányait az autó-
ban, minden esetben tartsa magánál! A
kesztyûtartó nem értékmegõrzõ!

 Ne hagyjon a gépjármû utasterében
táskát, csomagot, mobiltelefont, mûszaki
cikket, GPS-t!

 Mindig zárja be a gépjármûvet, az
ablakokat húzza fel, kapcsolja be a
riasztót, még akkor is, ha csak pár percre
hagyja el a jármûvet!

 Sötétedés után parkoljon kivilá-
gított, forgalmas helyen!

Bûncselekmény esetén értesítse a
rendõrséget az ingyenesen hívható 107
vagy 112-es segélyhívószámokon.

Ne adjon esélyt a gépkocsifeltörõk-
nek!

Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
Bûnmegelõzési Osztály

2020. szeptember 1-jén, ebben az
évben elõször és utoljára, megismé-
telhetetlen módon

KEZDETÉT VESZI
A 2020/2021. TANÉV!

A tanév kezdésével új és régi bará-
tok, közösségek várnak mindenkit, azon-
ban az odafigyelés, az óvatosság, a biz-
tonság fontossága a régi marad!

Néhány jótanács annak érdekében,
hogy a tanév sikeres, örömteli és bizton-
ságos legyen:

Az iskolába menet, illetve hazafelé
a közlekedési szabályokat minden eset-
ben be kell tartani! Olyan útvonalon köz-
lekedj, melyet a szüleiddel már bejártál,
és amely lehetõleg nem elhagyatott,
kihalt. Minden esetben a jól kivilágított,
ismert és biztonságos útvonalakat hasz-
náld!

Értékeidet (pl.: mobiltelefon, kész-
pénz, stb.) soha ne tartsd szem elõtt, jól
látható helyen hiszen ez szemet szúrhat
a rossz szándékú embereknek.

Ismerd, tudd szüleid elérhetõségét,
telefonszámát, hiszen ha gond adódik,
õket mindig el kell érned. Amennyiben
késõbb indulsz haza az iskolából vagy
programot szervezel magadnak, értesítsd
szüleidet, hiszen õk idõre várnak haza.

Soha ne szállj be idegen autójába, ne
kísérj el senkit még rövid ideig se csak
azért, mert például megmutatsz neki egy
útvonalat.

Fontos!
Az erõszak soha nem old meg prob-

lémát! Játékból, viccbõl vagy csak a di-
áktársak elõtti „menõzésbõl” sem szabad
a másik embert sem tettleg, sem sza-

vakkal vagy az interneten keresztül bán-
tani, megalázni. Ezeknek súlyos követ-
kezményei is lehetnek.

Az interneten nem minden az, ami-
nek látszik. Hasznos dolog, de nagyon
sok veszélyt is rejt. Légy óvatos a közös-
ségi oldalak használatával. Soha ne add
meg a neved, a címed, a személyes ada-
taidat, mert ezzel visszaélhetnek, akár
zaklathatnak.

Fontos tudnotok, hogy az általános
iskolák többségének van iskolarendõre,
aki rendszeres kapcsolatot tart az intéz-
mény vezetõségével, a diákokkal. Meg-
hívás esetén jelen lesz a jelentõsebb ren-
dezvényeken (tanévnyitó, tanévzáró, fo-
gadóóra, szülõi értekezlet). Az iskola-
rendõr nevét, elérhetõségét a program-
ban résztvevõ iskolákban plakáton teszik
közzé. Ha problémátok, kérdésetek van,
bátran forduljatok hozzá!

Sikeres, biztonságos tanévet kívá-
nunk!

Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
Bûnmegelõzési Osztály

KÖZHÍRRÉ TÉTETIK! A gépjármû-
feltörések is
megelõzhetõk!
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ZSÁKOS SZÉN (CSEH DIÓ, LENGYEL DIÓ), FABRIKETT
ÉS NÉMET BRIKETT KAPHATÓ!

Továbbá alágyújtós, koromtalanító, kályhacsövek beszerezhetõk!

Egyre szélesebb termékpalettával várjuk vásárlóinkat!

Õszi készletkisöprés
– Cement akcióval egybekötve!

A megrendelt tüzépes árut akár ki is szállítjuk!

Késztápok, koncentrátumok, szemesek, kutya-, macskatápok,
kiegészítõk kaphatók.

KÉSZÜLJÖN
VELÜNK A TÉLRE!

SZEREZZE BE NÁLUNK A

TÉLI TÜZELÕJÉT!

Elérhetõség:
Kaszap Kft.

2747 Törtel, Ceglédi u. 20.
vagy 30/565-9766
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
Õszi fények, égi álmok,

Szép remények, színes táncok.
Szeptemberi édes mámor,

Örömkönnyek szempillámon.
 
Nagyon izgatottan vártuk már a szep-

temberi találkozást a gyermekekkel, hisz
márciusban egy számunkra is ismeretlen
helyzethez kellett alkalmazkodnunk a
kormány által elrendelt veszélyhelyzet
miatt.

Óvodánk nem zárt be, így a hatályos
rendeleteknek megfelelõen, a biztonsági
elõírásoknak megfelelõen fogadtuk azo-
kat a gyermekeket az óvodában, akiknek
a szülei nem tudták megoldani gyerme-
kük felügyeletét. A gyermekek többsége
azonban a családja körében töltötte a
járványveszélyes idõszakot. Ekkor is
fontosnak tartottuk a családokkal való
folyamatos kapcsolattartást. Ennek érde-
kében a szülõk egy zárt óvodai messen-
ger-csoportban kaptak olyan ötleteket,
szakmai ajánlásokat az óvónõktõl, ahol
a gyermek fejlõdése elsõdleges. Szem
elõtt tartottuk az ajánlott digitális tartal-

mak feltöltése során, hogy két hétre
adjuk meg a változatos óvodai anyagot,
figyelembe véve az internet, okostelefon
elõtt eltöltött idõt is. Ennek érdekében a
szabadban végezhetõ játékos tanulási
lehetõségeket is ajánlottunk, hiszen a
gyermek a játék során fejlõdik legin-
kább. A gyermek testi, lelki szükségletei-
nek kielégítése nagyon fontos, épp úgy,
mint az egészséges életmód alakítása. Az
egészséges életmód, érzelmi nevelés te-
rületén tervezett célokat is megosztottuk
a szülõkkel, olyan formában, amit otthon
is elérendõ célként tervezhettek meg
helyes példamutatással. Ösztönöztük a
szülõket a napirend bevezetésére, meg-
tartására, hiszen a gyermekek így köny-
nyebben megtanulják, hogyan alkalmaz-
kodjanak a szülõkhöz, mikor vannak
közös tevékenységek, mivel foglalhatja
el magát a gyermek, ha a szülõnek más
elfoglaltsága akad. A nevelõtestület tag-
jai folyamatosan konzultáltak egymással,
és olyan tartalmakat osztottak meg a
szülõkkel, melyek a gyakorlatban köny-
nyen értelmezhetõk. A megosztott tar-

talmakhoz elér-
hetõ linket mellé-
keltünk, mely
még inkább meg-
könnyítette a játé-
kos tartalom fel-
dolgozását. A tar-
talmakhoz csatol-
tuk a fejlesztési
területeket is, ahol
a szülõ jól láthat-
ta, hogy az adott
tevékenységgel
milyen területen
fejlõdik gyerme-
ke. A szülõknek
elõre megbeszélt
idõben lehetõsé-
gük volt a cso-
portban megosz-
tani saját tapaszta-
lataikat, ötleteiket
egymással. Hang-
súlyoztuk a min-
dennapos mese
fontosságát a gyer-
mekek minden-
napjaiban. Mivel
ismerik óvodánk
programját, aján-
lottuk, hogy egy
kisebb térben,

otthon félrevonulva, akár mesegyertyát
gyújtva történhet a mese, úgy, mint az
óvodában. Verseléshez is adtunk ajánlá-
sokat, ehhez és a meséhez is képet csa-
toltunk az online feltöltéshez. Minden
óvodai tevékenység területén megosz-
tottuk a tervezett ajánlásokat, ötleteket.

Hangsúlyoztuk a szabadban töltött
sétákat, kisebb kirándulásokat, hiszen a
gyermek a közvetlen tapasztalat szerzés
során fejlõdik leginkább. Különbözõ
tartalmakban a matematikai ajánlást is
megtalálhatták a szülõk. A munka jellegû
tevékenység is szerepet kapott az online
tartalmak átadásában. A gyermekek ott-
hon is szívesen vegyenek részt a külön-
bözõ munkafolyamatok elvégzésében,
ahol sok-sok dicsérettel a különbözõ
képességek, felelõsség, önkiszolgálás,
önállóság nagymértékben fejlõdik. A
szülõk bármikor kérhették az óvodape-
dagógusok segítségét, akik egyéni ötle-
tekkel, otthon is elvégezhetõ, kivitelez-
hetõ fejlesztõ játékokkal is segítették a
gyermekek játékos fejlõdését.

S végre eljött a szeptember, minden
gyermek örömmel lépte át az óvoda kü-
szöbét, és mi nagy-nagy szeretettel fo-
gadtuk õket. Emellett azonban kiemelt
figyelmet kell fordítanunk a vírusfer-
tõzés megelõzésére, ennek értelmében az
Oktatási Hivatal ajánlása alapján elkészí-
tettük az óvoda intézkedési tervét a jár-
vány megelõzésére. A szülõket tájékoz-
tattuk a legfontosabb szabályokról, kér-
jük, hogy ezeket mindannyiunk közös
érdekében vegyék komolyan és tartsák
be. Elsõ napokban a gyermekek számára
is érthetõ formában hangsúlyoztuk azo-
kat a szabályokat, amiket nekik is be kell
tartani a közösségben. Nagy figyelmet
fordítunk az alapos kézmosásra, melyet
mondókával is színesítünk, játékosan
próbáljuk a gyermekek felé közvetíteni
a legfontosabb tudnivalókat.

Szeretettel köszöntjük óvodánk leg-
kisebb gyermekeit, akik a Mókus, és a
Mákvirág csoportban kezdték meg óvo-
dás éveiket. Kívánjuk, hogy érezzétek
nagyon jól magatokat ebben a szeretet-
teljes közösségben.

Már alig vártuk, hogy ismét együtt
mesélhessünk, rajzoljunk, s megtegyük
az elsõ kisebb csoportban történõ õszi
sétánkat, ahol az õsz kincseit fedezzük
majd fel.

 Az óvoda dolgozói nevében: Sebõk
Anita, Kókainé Matuz Henriett
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

      Fárasztó viccek
Ki terít meg ebédre az állatóvodában? A napos csibe.
Ki lehet a mosómedve eszményi társa? A teknõsbéka.
Miért rossz a tetûnek? Mert hajszálon múlik az élete.
Miért tévednek kevesebbet az állatok? Mert tévedni emberi
dolog.
Hogyan nevezik a vízen járó matrózt? Tengerész gyalogos.
Mi a különbség a méh és a darázs között? A darázs nem
gyûjt vasat.
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ITATÓ ÉS MADÁRFÜRDÕ
Madaraink többségének naponta akár

többször innia és akár fürdenie is kell,
ami az egyre szárazabb nyarakon és
hómentes teleken mind nagyobb kihívást
jelent számukra. Különösen igaz ez az
egyre víztakarékosabban mûködõ tele-
püléseken, ahonnan az egykor széles
körben elterjedt háztáji állatok itatói is
hiányoznak. Ezért a madárbarátok
számára a madáritató egész éves mûköd-
tetése egyik legfontosabb, alapfeladat.

Tökéletes madáritató és -fürdõ a
kétarasznyi szélességû virágalátét, ami-
ben a balkáni gerle méretûnél nagyobb
madár is kényelmesen fürödni tud (Fotó:
Orbán Zoltán).

 
ITATÁSI ÖSSZEFOGLALÓ

 A legjobb, legegyszerûbb itató és
madárfürdõ a 45-50 cm átmérõjû (vagy
nagyobb) mûanyag virágalátét, melynek
mélysége a kistestû fajok számára is
biztonságos 5-7 cm.

 Az itatók vizét rendszeresen, lehe-
tõleg naponta frissre kell cserélni, az el-
párolgott vizet napközbeni utántöltéssel
pótolhatjuk is. Télen naponta legalább
egyszer el kell távolítani a jeget, és lan-
gyos csapvízzel kell feltölteni az itatót.

 Nagy forgalmú itatóknál, külö-
nösen nyáron, hetente-kéthetente érde-
mes a napi vízcserét megelõzõen algát-
lanítani és akár fertõtleníteni is az itatót.

 A kisebb madarak számára veszélyt
jelent az 5-10 cm-nél mélyebb víz, ezért
itatónak ne használjunk mély, vízzel telt
hordót, konténert; kerti tavak építése
esetén alakítsunk ki sekély parti részt.

 A talajszint fölé helyezett itatóknál,
különösen az ablakitatók esetében,
figyeljünk a biztonságos rögzítésre, a
feldõlés, leesés elkerülésére.

 Még az 5-10 cm mély itatók vizébe
is érdemes beletenni egy kinyúló ágat,
nagyobb, lejtõs oldalú követ, ahol a ma-
darak kényelmesen és biztonságosan
tudnak állni, és szabályozni tudják
fürdéskor a vízmélységet.

 A téli etetõk mellett is mûködtes-
sünk itatót!

A virágalátét itatótálcában a kisebb
madarak (õszapók) akár csoportosan is
tudnak inni és fürdeni (Fotó: Orbán
Zoltán).

* * *

„EMBERI KULTÚRÁNK AZ ER-
DÕ IRTÁSÁVAL KEZDÕDÖTT, ÉS
CSAK AZ ERDÕ MEGVÉDÉSÉVEL
MARADHAT FENN.” (HANS
LEIBUNDGUT)
Norvégia az elsõ ország
a világon, amely betiltotta
az erdõk irtását.

Jó lenne, ha a példáját sokan követ-
nék!

A parlament megígérte, hogy az
állam közbeszerzései során teljesen ki-
iktatják az erdõirtásból származó árukat,
termékeket. Minden olyan termék,
amely hozzájárul az erdõk irtásához,
tiltott lesz a skandináv országban.

A marha, pálmaolaj, szója és fater-
mékek elõállításából kifolyólag Argen-
tína, Bolívia, Brazília, Paraguay, Indoné-
zia, Malajzia és Pápua Új-Guinea voltak
az erdõirtás 40%-áért, a szén-dioxid ki-

bocsátás 44%-áért felelõsek 2000 és
2011 között. Norvégia jelentõs összeget
áldozott arra, hogy leállítsa a Brazíliá-
ban, Libériában, Indonéziában folyó
erdõirtásokat. (Így Libéria lett Afrika
elsõ olyan országa, ahol megszûnt a fák
kivágása.)
Afrika nem tétlenkedik:
élõ fákból készítik el
a Nagy Zöld Falat 20 ország
összefogásával.

A fasor majd az egész kontinenst
átíveli széltében, az Atlanti-óceántól egé-
szen a Vörös-tengerig. A 780 millió hek-
táron megvalósuló „zöld fal” a Szahara-
sivatag déli határvonalán épül – száraz-
ságtûrõ fákból –, mintegy 8000 kilomé-
teres területen, a Száhel nevezetû térség-
ben. Ez a terület az ENSZ-FAO adatai
szerint 232 millió embernek ad otthont.
Egykoron ezt a régiót füves szavanna
borította, azonban az aszályok miatt
elsivatagosodott. Óriási problémát jelent
az ivóvíz, az élelmiszer hiánya és az el-
vándorlás is.

Nagy reményt fûznek a zöld falhoz,
abban bíznak, hogy újra élõvé teszi a
száraz tájat, benépesíti a sivatagos része-
ket. Emellett több millió embernek
biztosít majd tiszta vizet és élelmet, és
talán újraírja a szegény földrész jövõjét
is. A csökkenõ erõforrások miatti elván-
dorlást megállítja, maradásra bírja a
tömegeket.

h t t p s : / / w w w . m m e . h u /
itato_es_madarfurdo 

https://morzsafarm.hu/norvegia-az-
elso-orszag-a-vilagon-amely-betiltotta-
az-erdok-irtasat/ https://morzsafarm.hu/
afrika-nem-tetlenkedik-elo-fakbol-
keszitik-el-a-nagy-zold-falat/

Sebõk Jánosné

„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

„A Földet nem apáinktól örököltük,
hanem unokáinktól kaptuk kölcsön.”

ITATÁSSAL IS
SEGÍTSÜK
A MADARAKAT!
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A Nyugdíjas Klub hírei
– képes összefoglaló
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Dicsértessék a Jézus Krisztus!
Kedves Testvérek, Tisztelt Lakosok!

Örömmel adjuk hírül, hogy 2020. július
23-án 10 alapító taggal megalakult a Kato-
likus KARITÁSZ helyi szervezete Törtelen.
A KARITASZ védõszentje: Szent Erzsébet.

A  Katolikus Karitász egyházi jogi sze-
mélyiségû közcélú humanitárius szervezet,
melynek célja, hogy korra, nemre, feleke-
zeti hovatartozásra való tekintet nélkül
segítse a rászorulókat, bajbajutottakat, be-
tegeket a különbözõ segélyakciók kere-
tében, és szociális, egészségügyi intézetek
fenntartása útján. A szervezet segítséget
nyújt idõsek és betegek, rászoruló csalá-
dok, fogyatékkal élõk, megváltozott munka-
képességûek, szenvedélybetegek, hajlék-
talanok, hátrányos helyzetû kisebbségek,
üldözött keresztények és menekültek, hu-
manitárius katasztrófák áldozatainak. To-
vábbi céljuk, hogy a személyes szolgálatot
végzõk, az önkéntes és hivatásos munka-
társak személyes szeretete jusson el a
támogatott emberekhez

A Karitász tehát egyszerre mozga-
lom és intézmény. Mozgalom, amelyben
önkéntesek dolgoznak és intézmény, amely
a Katolikus Egyház hivatalos segélyszerve-
zeteként a munkához szükséges kereteket
adja meg.

A szervezet helyi tagjai: Bojer Sándor-
né, Détáriné Túri Irén, Dr. Kocsis Csaba,
Farkas Lászlóné, Godó János, Godó János-
né, Megyesi Ferencné, Mihály Pálné, Perla-
kiné Somodi Gabriella, Perlaki Anikó, Szeke-
res Attila.

 A segítségre szorulók, a szervezet alel-
nökéhez, Szekeres Attilához fordulhatnak
igényeikkel és az ehhez szükséges környe-
zettanulmányokat is õ készíti el.

A Törteli Egyházközség ezúton is szeret-
né megragadni az alkalmat, hogy köszö-
netet mondjon, Dr. Erdei László egyetemi
tanárnak, a Törteli Falumúzeum Baráti Kör
Egyesület elnökének és feleségének, hogy
adományukkal hozzájárultak a Katolikus
Templom toronyórájának a megjavításához!

A Törteli Templom toronyórája még a
múlt év végén megállt. Sajtos József plébá-
nos atya azonnal lépéseket tett az óra meg-
javítása ügyében. A toronyórát javító Gulá-
csi és fia Elektromechanikai Kft. a hibát

felmérte, és az alkatrészt megrendelte. A
koronavírus miatt azonban a munka befeje-
zése kicsit váratott magára.

Hálásan köszönjük a többi adományo-
zónak is nagylelkû támogatását, melyet
egyházunk részére felajánlott!

A plébánia felújítása még nem fejezõ-
dött be, de reméljük, ez is és a Közösségi
ház is nemsokára átadásra kerül. Mindkettõ
támogatásáért hálánkat fejezzük ki a Váci
Egyházmegyének, Beer Miklós, Marton
Zsolt Püspök Atyának, és Molnár Vajk fõ-
építész úrnak.

Sajtos József plébános atyát nyugdíjba
vonulása alkalmából sok szeretettel kö-
szöntjük, kívánjuk, a Mennyei Atya adjon
testi-lelki erõt és egészséget a további
szolgálatához, életéhez és ahhoz, hogy
segítse nekünk tovább sugározni Krisztus
világosságát.

Plébániánkat
az Abonyban
szolgálatot tel-
jesítõ Molnár
Péter plébániai
kormányzó vet-
te át. Õt is nagy
szeretettel kö-
szöntjük. Isten
hozta nálunk! A
Jóisten áldása

kísérje lelkipásztori szolgálatában! Kérjük,
a kedves Testvéreket imáikban hordozzák
közösségünk új tagját! Kívánjuk, találjon
szeretõ közösségre Törtelen is, érezze jól
magát közöttünk.

RÉGI RECEPTEK, HAGYOMÁNYOS ÍZEK

TÖRTELEN

Hozzávalók:
 1 db csont nélküli füstölt, fõtt csülök
 Étolaj
 Fûszerek ízlés szerint
 1 kg burgonya
 1 lilakáposzta
 2 db lilahagyma
 Õrölt kömény
 Só, cukor, ecet.

Csülök elkészítése: Sütés elõtti napon a
csülköt megtisztítjuk, feldaraboljuk, bõrét
beirdaljuk (bemetszést végzünk). Pác levet

készítünk (olaj, só, bors, sertés fûszersó,
fokhagyma). Másnap egy sütõedénybe felka-
rikázott burgonyát teszünk, ízlés szerint sóz-
zuk, pici olajat öntünk rá. Erre rátesszük a
csülköket, bõrükkel felfelé. Alufóliával lefedve
180°-os sütõbe helyezzük. Körülbelül 1,5 órán
át sütjük, idõnként saját szaftjával meglo-

PÁROLT LILAKÁPOSZTÁS, BURGONYAÁGYON SÜLT
REMEGÕS, FÜSTÖLT CSÜLÖK

csoljuk. Mielõtt elkészül, körülbelül 10 percre
eltávolítjuk a fóliát, hogy a csülök bõre ropo-
gósra süljön.
Párolt lilakáposzta elkészítése:
A káposztát feldaraboljuk, kissé megsózzuk,
állni hagyjuk, még a lilahagymát feldaraboljuk,
majd olajon dinsztelni kezdjük. Erre rátesszük

a lilakáposztát, cukrozzuk, õrölt
köményt, ecetet adunk hozzá.
Felöntjük vízzel, épphogy ellepje,
majd 40 percen át pároljuk. Jó
étvágyat kívánok hozzá!
Köszönjük szépen Cseh Tündének
a nagyon finom sült csülök re-
ceptjét.
Elkészíthetjük ebédre vagy vacso-
rára is!

Czeróczki Ferencné
fõszerkesztõ

Lelki sarok

Folytatása a 23. oldalon.



HÍRADÓ 23. oldal

A rejtvény megfejtését kérem a következõ e-mail címre elküldeni:
tortelhirek@gmail.com. Személyesen a megfejtéseket a Déryné Mûvelõdési Központ
és Könyvtár irodájában lehet leadni. A helyes megfejtõk között év végén jutalmat
sorsolunk ki. Szerkesztõség

VÍZSZINTES: 1. Euripidész ógörög tragédiaköltõ megfigyelése; az elsõ rész. 11.
Felületet, felszínt beterít, letakar. 12. Állatkert. 13. Kivándoroltak elhagyott otthona. 15. Formai,
formális. 17. Németország sportjele. 19. Vesszõbõl font kétfülû kosár. 20. Jegenye szélei!
21. Apor, becézve. 23. … London; A vadon szava írója. 25. Újbudai sportklub. 27. Tanít,
tréfás szóval. 29. Írást tartalmazó papír, följegyzés. 31. Fekete …; Mátyás király zsoldos
hada. 33. … Gay; az elsõ atomtámadást végrehajtó B-29-es bombázó. 34. Szamócás híg
étel. 37. Csúf, csúnya. 38. Kelet- és Dél Ázsiában: emberi erõvel vont együléses, könnyû,
kétkerekû bérkocsi. 39. Vége, németül. 40. Könnyûvérû hölgy, bizalmas szóval. 41. Vuk elsõ
zsákmánya Fekete István rókameséjében. 43. A Kos utáni csillagjegy! 45. Szuka kutya párja!
47. A -be ragpárja. 48. Teller …; magyar-amerikai atomfizikus, a hidrogénbomba atyja (1908-
2003). 50. Évfolyam, rövidítve. 52. Klubtaggá válik. 54. Bíróságon vallomást tesz. 56. Az
illetõre. 58. Bíró …; modell, énekesnõ, színésznõ.

FÜGGÕLEGES: 1. Charles Darwin fõ mûve. 2. Iskolai ötös osztályzat. 3. „Itt ülök csillámló
sziklafalon” kezdetû József Attila vers. 4. Elmés ötlet. 5. Páratlan atom! 6. Kötélen, fonalon
stb. kötött csomó. 7. Vezényszó a huszároknál. 8. Chips is lehet belõle! 9. Elmesport híreit
tartalmazó újságrész. 10. A MÁV sportegyesülete. 14. A Zagyva forrása! 16. A Ford 1996
óta gyártott modellje. 18. Labdát kapus fölött lágyan ível. 22. Akna, ház és csillag is van
ilyen. 24. Ónos. 26. Euripidész megfigyelésének második, befejezõ része. 28. Megfogadó.
30. Angol világos sör. 32. Madár becenevû világbajnok ökölvívó, edzõ, sportvezetõ (Zsolt).
33. Túl korán örül. 35. Stan és …; filmbeli komikuspár. 36. … Jagger; a Rolling Stones
énekese. 40. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal névbetûi. 42. Egy nyelv betûinek összessége.
44. Manuális. 46. Tiltószó. 49. Igen, oroszul. 51. Szegény ember vízzel teszi! 53. A liturgia
rövidítése. 55. A szélein újul! 57. Pürémaradék!

FELTÛNÉS NÉLKÜL

Hálás szívvel mondunk

köszönetet mindenkinek,

akik

Czeróczki Jánost

utolsó útján elkísérték.

Köszönjük a tisztelet és

szeretet virágait, a sok

üzenetet és vigasztaló

szót, amelyekkel kife-

jezték, hogy gyászunkban

osztoznak.

A gyászoló család

Törteli Híradó
A Törteli Önkormányzat tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes

Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Apáti Bt., Cegléd, Kazinczy u. 44.

Apáti-Tóth Áron

Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Apáti Nyomda Cegléd

CSATORNA U. 8. Tel.: (53) 313-565

Terjeszti
Törtel Község Önkormányzata

Molnár Péter Atya augusztus 20-án, az
ünnepi szentmisén mutatkozott a kedves
híveknek.

 Isten áldásával: Godó Jánosné az
egyháztanács tagjai nevében

Folytatás a 22. oldalról.



24. oldal TÖRTELI


